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Argentinos pinigo vertes kritimas 
prasidėjo II Pasauliniam Karui bai­
giantis ir tęsiasi be perstojimo jau 30 
metų. Dar 1945 metais 1 doleris buvo 
lygus 4 pesams. Šiandien dolerio kai­
na viršija 20.000 pezų. Paskutiniųjų 
12 mėn. bėgyje Argentinos peso vertė 
nusmuko apie 350 %. Palyginant, jei 
metai atgal už 1.000.000 p. galima 
buvo pirkti 3 ar 4 kostiumus, šiandie­
ną už tuos pačius pinigus gausime tik 
vieną . . .

Žinoma, panašioj padėtyj daugiau­
sia nukenčia santaupos bankuose. Sa­
vo laiku pinigai įdėti į banko taupo­
mąsias kasas buvo saugiu indėliu ir 
atnešdavo tam tikrą prieauglį. Šiandien 
tie pinigai tirpsta kaip ledas pavasary­
je. Nors bankai pripažįsta 40 % pa­
lūkanų į metus, tas nuošimtis nei iš 
tolo nenadengia pinigo nuvertinimą 
inflačijai vystantis. Ar galima išsigel­
bėti nuo infliacijos pasekmių?

Be abejo, yra įvairių būdų geriau 
ar blogiau apsaugoti santaupas pinigų 
vertei krentant. Jau senai žmonės pirk­
davo auksą, auksinius pinigus ar bran­
giuosius akmenis, kurių vertė išsilaiko 
visame pasaulyje. Nuosavybės taip pat 
išlaiko savo vertę. Po II P. Karo ame­
rikiečių doleriai, kad ir popieriniai . . ., 
įgavo aukštą, iki šiol išsilaikiusią vertę 
kuo-ne visuose kraštuose. Dar ne taip 
senai Argentinoje bankams buvo lei­
džiama atidaryti taupomąsias sąskaitas 
doleriais. Tos sąskaitos atnešdavo 8 % 
į metus ir turėjo labai didelį pasise­
kimu. Valdžiai pritrūkus dolerių vieną 
dieną visų tų sąskaitų doleriai tapo iš­
keisti į pesus valdžios nustatyta kai­
na .. . Po to žmonės pradėjo supirki­
nėti dolerius ir siųsti juos į užsienį. Po 
kelių metų valdžios pareigūnai ap­
skaičiavo, kad argentiniečių indėliai 
užsienių bankuose viršija 8.000 mil- 
jonų dolerių. Tie pinigai galėtų daug 
prisidėti prie krašto gerbūvio pakėli­
mo, bet jie grįž vien tuomet, kai bus 
atstatytas tam tikras pastovumas ir pa­
sitikėjimas.

SAUGIAUSI INDĖLIAI

Valdžia negali išrišti klausimo vien 
naujų pinigų spausdinimu, kadangi 
tuo iššauktų pilną pinigo vertės su­
griuvimą. Yra todėl leidžiami paskolos 
lakštai, kurių vertė kyla pagal kainų 
kilimą. Žinoma, valdžios pripažįstami 
kainų pakilimai ne visuomet atitinka 
tikrovei, todėl tie lakštai neužtikrina 
pilną įdėto kapitalo apsaugą nuo in­
fliacijos padarinių.

Valdžia taip pat ir drauge atneša 
palūkanas. Tų- lakštų įsigijimas ne vi­
siems yra prieinamas ir, be to, suda­
ro keblumų.

Pagal žinovų apskaičiavimus, pakar­
totinai skelbiamus pirmaeilėje vietinė­
je spaudoje, 1975 metais pinigai įdė­
ti į J.A.V. doleriais geriausiai išlaikė 
savo vertę, atseit, infliacija jų nepa­
žeidė. Panaši padėtis greičiausiai išsi­
laikys ir 1976 metų bėgyje. Deja, Ar­
gentinoje kol kas nėra būdų įdėti tuos 
dolerius į sąskaitas, kur jie atneštų tam 
tikrą prieauglį.

Tikiuos, šios trumpos pastabos bus 
naudingos "LAIKO” skaitytojams ku­
rie yra susirūpinę — su pagrindu — 
dėl savo santaupų išsaugojimo sunkio­
se sąlygose, kurios vyrauja Argentino­
je šiuo metu. Ateityje gal bus pro­
gos tuo klausimu išsitarti kiek plačiau.

L. Sruoga.

IŠ VISO 
PASAULIO

• Lenkija, viena iš sovietinio impe­
rializmo pavergtų tautų, daugiausia 
buvo iškovojusi teisių. Dabar Lenkijos 
komunistų kongresas, Maskvos spau­
džiamas, ruošiasi pakeisti konstituciją 
ir paversti Lenkiją kaip paprastą Sov. 
Rusijoj provinciją. Lenkijos 59 moks­
lininkais, rašytojai ir intelektualai 
pasirašė kongresui protesto raštą, ku­
riame reikalauja Lenkijai: tikėjimo, 
darbo, žodžio ir informacijos ir moks­
linio darbo laisvių. Protesto raštas pa­
sirašytas, nežiūrint jiems gręsiamų per­
sekiojimų.

• Brazilija ir Šiaurės Amerika va­
sario 21d. pasirašė abipusį pagelbos 
ir draugystės sutartį. Šio pasirašymo 
metu dalyvavo Š. Amerikos generali­
nis sekretorius Henry Kissingeris, pa­
reiškęs, kad ši sutartis jau du metai 
kaip buvo ruošiama, kuri turės Bra­
zilijai didžios reikšmės, nes ją pasta­
tys šalia didžiųjų valstybių.

• Rusijoje, Maskvos mieste polici­
jos buvo suareštuotas Andrejus Amal- 
rikas, kuris yra parašęs knygą "Ar 
Sovietų Sąjunga sulauks 1984 metų?”. 
A. Amalrikas jau ketvirtu kartu yra 
policijos suareštuotas. Dabar nuvežtas 
į Volsino miestą apie 160 km. nuo 
Maskvos, kad negalėtų prieiti jo drau­
gai.

Una vez más las colectividades li­
tuanas en todo el mundo libre con­
memoran un nuevo aniversario de la 
declaración de la Independencia de 
Lituania, proclamada el 16 de Febrero 
de 1918 en la histórica capital de Vil­
nius. Aquel momento marca el retor­
no del Estado Lituano al ámbito de 
las naciones soberanas, luego de 123 
años de sometimiento ruso-zarista.

En efecto, la declaración de la in­
dependencia del año 1918 expresa la 
firme voluntad del pueblo lituano de 
restablecer su independencia política, 
nacional y económica, como prolon­
gación natural del Estado que bajo el 
Rey Mindaugas surgió en el noroeste 
europeo a mediados del siglo XIII.

Aouel resurgimiento concretaba las 
más caras aspiraciones del pueblo li­
tuano, cuya historia está llena de glo­
rias y vicisitudes, al igual que la de 
otras naciones del continente europeo 
que durante siglos han tenido que en­
frentar intensa lucha por su existen­
cia.

Siguieron luego 22 años de inten­
sa expansión y prosperidad en todos 
los órdenes de la vida nacional* si­
tuándose Lituania entre las navios es 
más dinámicas y progresistas de las 
que recuperaron su libertad luego de 
la Ira, guerra mundial.

Lamentablemente, la confabulación 
nazi-soviética y la posterior ocupación 
por éstos de los países bálticos (Li-

* Argentina išgyvena netik ekono­
minę ir politinę krizę, bet kartu išgy­
vena ir didelę įtempimą tarp valdžios 
ir darbininkų unijų, tarp įvairių par­
tijų ir senatorių blokų. Kariuomenė 
stebi iš arti šiuos įvykius.

ARG. LIET. CENTRAS
Tabaré 6450, Cap. 1976 m. 

kovo 21 d. 12 vai. ruošia

ASADO PIETUS
Prašoma įsigyti bilietus iš 

anksto arba rezervuoti sekančiais 
telefonais: Jul. Mičiūdas 60D 
1765, Alf. Ruplėnas 601-2989, 
Bir. Daratėnienė 601-3834, Rik. 
Rudis 249-2705, Alfr. Račkaus­
kas 601-3825, V. Klement 601- 
6794.

Įspėjame, kad prie įėjimo bi­
lietai nebus parduodami.

Visus kviečia atsilankyti

Arg. Liet. Centro Valdyba. 
________________________________  

tuania, Estonia y Letonia) puso fin 
en 1940 a la independencia procla­
mada en 1918.

Hoy Lituania se encuentra someti­
da al mismo invasor que la ocupó en 
el año 1795. Los agresores moscovi­
tas recurren a los medios más bruta­
les e iñhumanos para sovietizar y ru­
sifica;; al pueblo lituano, pretendiendo 
convertir su territorio en parte del 
vasto imperio colonial que lograron 
formar después de la 2da. guerra 
mundial, todo ello en abierta viola­
ción de los tratados suscriptos por los 
representantes soviéticos en la Orga­
nización de las Naciones Unidas-

Ai cumplirse un nuevo aniversario 
de la declaración de la independencia 
de Lituania, la colectividad lituana en 
la Rep. Argentina apela a las autori­
dades nacionales y a la opinión pú­
blica del país, solicitando su decidido 
apoyo a la causa de la liberación de 
Lituania y de todos los pueblos so­
juzgados por la Unión Soviética.

EXIGIMOS para la Nación Litua­
na la plena vigencia del derecho de 
autodeterminación, dentro de las se­
guridades y garantías que no existen 
bajo el régimen soviético.

REITERAMOS que la paz mun­
dial es una sola e indivisible. Por lo 
tanto resulta utópico hablar de la 
misma mientras naciones enteras, de 
tradiciones y cultura propia, como Li­
tuania, se hallan ocupados por inva­
sores extranjeros.

SOLICITAMOS que se aclare o 
modifique el artículo 98 del decreto 
N’ 2015 del año 1966, a fin de que 
a los residentes lituanos no se les 
cambie su nacionalidad de origen li­
tuano, y al renovar la documentación 
de identidad no se les trueque su ver­
dadera nacionalidad por la soviética, 
la cual obviamente, rechazamos.

Finalmente, agradecemos a los me­
dios de difusión, a las numerosas en­
tidades argentinas, y amigos, por la 
estimable ayuda que nos brindan en 
nuestra lucha por la liberación de Li­
tuania, que es la causa de la humani­
dad, tal como la concebimos en nues­
tro mundo occidental y cristiano.
Consejo de Organizaciones y Prensa

Lituana en la Argentina
Buenos Aires, 16 de Febrero 1976.

Alejandro A. Miciudas
Presidente

Leonardo Sruoga
Secretario
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NAUJAS SPAUDOS RĖMĖJAS
KUN. STANISLOVAS MATUTIS 
"LAIKO” RĖMĖJAS

Mūsų "Laiko” skaitytojams nori­
me pristatyti energingą misijonierių 
kun. Stanislovą Matuti, salezietį, apie 
kurį rašo visi Kolumbijos laikraščiai.

Kun. Stanislovas Matutis, Antano 
Matučio ir Zuzanos Čižauskaitės sū­

nus ,gimė Lietuvoje 1913 m. liepos 
7 d. Pradžios mokslą baigė Lietuvoje, 
o gimnazijos mokslus baigė Italijoje 
pas saleziečius. Studentu būdamas iš­
vyko į Ekvatorių, kur kaip katekistas 
dirbo tarp laukinių indėnų, vėliau grį­
žo į Quito miestą, iš kur po metų nu­
vyko į Kolumbiją Medellino miestą, 
ten baigė teologiją ir 1942 m. gruo­
džio 2 d. buvo įšventintas kunigu. Ne­
galėdamas dėl karo įvykių sugrįžti Lie­
tuvon, pasiliko Koumblijoje dirbti 
tarp vietinių. Kurį laiką gyveno Bogo­
toje.

1947 metais gavo paskyrimą dirbti 
Baranquillos mieste Šv. Roko vargin­
goje parapijoje. Tų pačių metų liepos 
17 d. atvyko į Baranquilla pradėti vi­
karo pareigas toje "juodoje zonoje” 
(zona negra) tarp pačių vargingiau­
sių gyventojų, kurie gyveno lūšnose, 
skurde ir be užsiėmimo.

Iš pradžių nežinojo ne už ko grieb­
tis, bandė pagražinti bažnyčią, bet nie­
kas į tai nekreipė dėmesio, žmonės li­
ko toli nuo bažnyčios. Pradėjo lankyti 
šeimas ir susipažinti su skurdžia ir ap­
verktina jų padėtimi. Tuomet jo šir­
dyje gimė nauja mintis: įsteigti didelę 
įstaigą, kur jaunimas turėtų savo mo­
kyklą, amatus, gydytojo priežiūrą, 
sporto aikštę. Taip gimė naujas pla­
nas ,kurio vykdymą ėmėsi kun. Ma­
tutis su visa energija tapęs klebonu.

Išvaikščiojo vietos įstaigas, bei Ko­
lumbijos valdžios duris pravėręs išdės­
tė savo planą: visur rado pritarimą ir 
prasidėjo naujo socialinio centro sta­
tyba, kuri buvo užbaigta 1949 metais. 
Šiame centre veikia mokykla, kurioje 
veltui mokinasi 520 vaikų. Paskuti­
niu metu mokyklos pastatai dar padi­
dinti, gali tilpti apie 1000 mokinių- 
studentų, kartu yra įrengta gydytojų, 
dantistų laboratorijos, kavinė-užkan- 
dinė, kirpykla, madų salionas, be to 
projektuojama taip pat amatų ir me­
no centras, kooperatyvas, tarnauto­
jams butai, vaikams darželis, sporto 
aikštė, vandens baseinas.

Vienu žodžiu už kelių metų šis cen­
tras pasidarys atskiras miestas šioje 

biednųjų žmonių bendruomenėje. Vi­
sa tai dėka kun. Matučio nepaprastos 
meilės ir pasiaukojimo vargšams ir 
apleistiesiems. Iš juodos zonos taps 
naujas miestas, pasipuošęs naujomis 
spalvomis.

Kun. St. Matutis siųsdamas "Lai­
kui” auką, sveikina visus Argentinos 
lietuvius, "Laiko” bendradarbius, jo 
rėmėjus ir visą personalą ,linkėdamas 
gausios Dievo palaimos. Mes iš savo 
pusės linkime, Jums, kun. Stanislovai 
tęsti šį didį darbą tarp vargšų, kad 
Dievas duotų ištvermės ir gausios savo 
palaimos užbaigti laimingai šį didį dar­
bą tarp neturtingųjų.

kun. Aug. Steigvilas.

"AUŠRA” — NAUJAS SLAPTAS 
LEIDINYS OK. LIETUVOJE

1975 m. lapkričio mėn. Lietuvoje 
pasirodė naujas slaptas leidinys "Auš­
ra”, multiplikuotas rašomosiomis ma­
šinėlėmis.

"Liet. Kat. Bažn. Kronika” duoda 
leidėjų įžanginį straipsnį. Jame sako­
ma: beveik po šimto metų vėl iš nau­
jo pasirodė "Aušra”. Lietuvos istorija 
tarsi pasikartoja: pirmąją "Aušrą 
leido dr. Basanavičius kovodamas su 
caristine okupacija, dabartinė "Aušra’ 
kovoja su tarybine okupacija. Šiuo 
metu pavojuje atsidūrė ypatingai dva­
sinės vertybės, tikėjimas, dora, kalba, 
literatūra ir visa lietuviškoji kultūra. 
Klastojami istoriniai faktai tikslu ap­
juodinti Lietuvos praeitį. Kalbama 
apie augančius kurortus ir ganyklas, 
bet tylima apie besiplečiantį nusikals­
tamumą, girtuokliavimą, lagerius ir 
siaubingas ligas. Tautos dėmesys nu­
kreipiamas tik į medžiaginės kultūros 
kėlimą — į gamyklas, planus, sportą.

"Aušra” nesiekia politinių tikslų — 
sukelti revoliuciją arba grąžinti kapita­
listinę santvarką. Jos uždavinys — 
sunkiausiais laikais gaivinti lietuvio 
dvasią, ugdyti tautinį susipratimą, tau­
tos dorovingumą, skatinti visokeriopą 
pažangą. Pabaigoje "Aušros” leidėjai 
kreipiasi į jaunimą, kad jie pažinę Lie­
tuvos praeitį, dar daugiau pamiltų tė­
viškės žemę.
VENCLOVO SŪNUS PRAŠO 
LEIDIMO EMIGRUOTI

Žinomojo Lietuvos komunisto, ra­
šytojo, ministerio ir komunistų par­
tijos šulo Antano Venclavos sūnus, 
Tomas Venclova, parašė Lietuvos 
Komunistų partijai pareiškimą prašy­
damas leisti jam su šeima išvykti iš 
Lietuvos.

Savo pareiškime tarp kitko rašo: 
"Mano tėvas buvo įsitikinęs komunis­
tas. Bet aš stebėdamas gyvenimą su­
sidariau kitokią, negu tėvas, pažiūrų 
sistemą, kurią vėlesnis patyrimas tik 
sutvirtino.

Komunistinė ideologija yra man to­
lima ir, mano manymu, didele dalimi 
klaidinga. Jos absoliutus viešpatavimas 
atnešė mūsų šaliai daug nelaimių. In­
formaciniai barjerai ir represijos, tai­
komos kitaip manantiems, stumia vi­

suomenę į stagnaciją, o šalį į atsi­
likimą. Tai pražūtinga ne tik kultūrai, 
o ilgainiui gali pasidaryti pavojinga ir 
valstybei, kurią tokiais metodais ban­
doma stiprinti. Nieko aš čia pakeisti 
negaliu. Negalėčiau ir tada, jei turė­
čiau tiek valdžios, kiek turite jūs. Bet 
vis dėlto galiu ir net privalau — at­
virai pasakyti apie tai savo nuomonę. 
Tai jau šis tas.

Mūsų šalyje man užkirsta platesnės 
ir viešos literatūrinės, mokslinės, kul­
tūrinės veiklos galimybės. (T. Venclo­
va, kaip ir jo tėvas, yra rašytojas) ■ 
Kiekvienas kūrėjas T. Sąjungoje turi 
nuolat įrodinėti savo ištikimybę vieš­
pataujančiai ideologijai, kad galėtų 
dirbti, o tai lengva prisitaikėliams ir 
karjeristams. Man tai neįmanoma.

Kultūrinio darbo galimybės man 
kasmet siaurėja ir pati mano egzisten­
cija šioje šalyje darosi beprasmė ir 
abejotina.

Visa tai liečia ir mano žmoną, kuri 
taip pat yra kultūrininkė, (teatro re- 
žisorė). 'Prašau leisti man, remiantis 
Visuot. žmogaus teisių deklaracija ir 
veikiančiais įstatymais išvykti su šei­
ma į užsienį. Kadangi mano žmona 
yra žydė, galėtume vykti į Izraelį. Šis 
sprendimas yra galutinis. Taip pat pra­
šau nediskriminuoti tų mano šeimos 
narių, kurie laikosi kitokių negu aš 
pažiūrų ir pasilieka Lietuvoje”.

LIETUVIAI KREIPĖSI Į RUSUS 
DISIDENTUS

Lietuvos Kat. Bažnyčios Kronikoje 
Nr. 20 yra aprašytas lietuvių kreipi­
masis į Vak. Europos ir Tarybų Są­
jungos intelektualus: H. Boel, G. 
Grass, L. Kolakovskį, E. lionescu, S. 
Siniavskį, A. Solženicyną, A. Sacha­
rovą.

Laiške sakoma, kad lietuvių tautą 
ištiko vėl skaudi nelaimė: pr. metų lap­
kričio 5 d. po traukiniu žuvo talen­
tingas poetas ir mokslininkas Mindau­
gas Tamonis. Vėl paslaptingoji KGB 
ranka sunaikino vos 35-rių metų amž. 
kūrybingą, kilnios sielos žmogų.

1974 m. M. Tamonis, Paminklų 
konservavimo instituto laboratorijos 
vedėjas ,atvirame pareiškime karštai 
išreiškė protestą prieš lietuvių tautos 
priespaudą. Už šį drąsų protestą M. 
Tamonis buvo uždarytas į psichiatrinę 
ligoninę ir čia išlaikytas 4 mėnesius.

1975 m. birželio mėn. Tamonis 
laišku kreipėsi į Lietuvos komunistų 
partiją įspėdamas dėl neostalinizmo 
grėsmės protestuodamas prieš lietuvių 
kultūros slopinimą. Po dviejų dienų 
jis buvo vėl uždarytas į ligoninę. Ne­
pakėlusi sūnaus nelaimių mirė jo mo­
tina (1975 m. birželio 29 d.).

Po mėnesio buvo paleistas. Įvairiais 
būdais persekiojamas M. Tamonis 
sunkiai gyveno kol vėl gavo šaukimą 
prieš lapkričio 5 d. 1975 m. vykti į 
ligoninę, bet nevyko. Gi lapkričio 5 
d. buvo rastas suvažinėtas. Keliasde­
šimt eilučių drąsių tiesos žodžių M. 
Tamoniui kainavo gyvybę. Panašiai 
atsitiko ir su kitais lietuviais. ■

1969 m. lapkričio 5 d. nukamuotas 
nuolatinių grumtynių del teisės būti

Bernardas Brazdžionis

ŠIAURĖS PAŠVAISTĖ

Lietuva - mano šiaurės pašvaistė 
Ir gėlė sidabrinių rytų, 
Kas krauju tavo veidą nulaistė 
Ir ko raudi prie krykžkelės tu?

Ak, raudočiau ir aš apkabinęs 
Tavo kojas gimtoj pakelėj, 
Kad iš tavo padangės lininės 
Kristų džiaugsmo dienos spindu­

liai,

Kad sugrįžęs ant Nemuno kran- 
[to 

Iš tremtinio kelionės liūdnos 
Glausčiau, tartum relikviją šven­

ta, 
Radęs slenkstį namų pelenuos.

Ak, norėčiau raudoti iš džiaugs- 
[mo

Ir pajust, kad po kojom esi, 
Lietuva, žemės žodi švenčiausias, 
Lietuva, žemės laime šviesi!

sąžiningu menininku ir lietuviu, mirė 
nuo insulino talentingas grafikas Arū­
nas Tarabita, 35 metų amž. Jis po 
įvairių tardymų buvo atiduotas rekrutu 
į tankų dalinį, kur bus patyręs radia­
cijos poveikį.

1970 m. rudenį mįslingomis aplin­
kybėmis (rastas Neryje) žuvo gabus 
moksilninkas dr. J. Kazlauskas, 40 m. 
amž., savo drąsiomis baltistikos moks­
lo teorijomis irigi buvo sulaukęs val­
džios nemalonės. i

Šiandieną Lietuvoje kūrybingoms 
asmenybėms surakintos lūpos. Tylė­
jimas — egzistavimo kaina. O tie, 
kurie prabilsta — jų gyvenimo kelias 
nutrūksta gana nelauktai.

Šiuo metu fizinis genocidas nebe­
įmanomas. Vietoj jo naudojamas ra­
finuotas, klastingas ir nuoseklus lietu­
vių tautos kūrybinių asmenų naikini­
mas. Priespaudoje tautai labai sunku 
išauginti kūrybingų ir veržlių asmeny­
bių. Jų netekimas lygus tautos išny­
kimui.

Toliau laiške kreipiamąsi į Lietuvos 
bičiulius ir prašoma padėti lietuviams 
šventoje kovoje dėl Lietuvos laisvės. 
Prašo tarti protesto žodį dėl intiligen- 
tijos slopinimo ir rafinuoto jų naiki­
nimo, dėl tragiškos M. Tamonio ir 
kitų intelektualų naikinimo.

Raštą pasirašė - Lietuviai.
E.

JUOKIS

Šiandieninio jaunimo orkestrams 
betrūksta tik vienintelio instrumento - 
patrankos.

DU KLAUSIMAI
—Kodėl jūs, indėnai, kartais de­

date savo mirusiems maisto ant kapo. 
Juk mirusieji nevalgo? — klausia lie­
tuvis.

—Kodėl jūs, lietuviai, dedate gėlių 
ant kapo, juk mirusieji nejaučia ge­
lių kvapo? — klausia indėnas.
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LIETUViAi ruošiasi eucharistiniam kongresui
Š. m. rugpjūčio 1-8 dd. Philadel- 

phijoje, Pennsylvanijoje, JAV-bčse 
Įvyks 41-as tarptautinis Eucharistinis 
Kongresas.

Tai bus katalikų pasaulinio masto 
tikėjimo išpažinimas: demonstrativinis 
pasaulio katalikų suvažiavimas pagerb ­
ti Kristų Eucharistijoje.

Tarptautinis Eucharistinis Kongre­
sas žada sutraukti pusantro milijono 

Eucharistija yra gyvoji duona, kuri 
malšina žmonijos alki.

tikinčiųjų. Tai bus dvasinė pasaulinė 
paroda, kurios proga vyks pamaldos, 
diskusijos, simpoziumai, procesijos, ir 
meno bei kitų eksponatų parodos.

Kaip 1973 m. Melbourne, Austra­
lijoje, o ankščiau Bogotoje, Miunche­
ne ir kitur, taip panašiai ir šiame Eu­
charistiniame Kongrese lietuviai pla­
nuoja organizuotai dalyvauti. Eucha­
ristinis Kongresas Įvyksta kas treti me­
tai kitame krašte.

Laisvojo pasaulio lietuviai žada skai­
tlingai dalyvauti šiame Eucharistinia­
me Kongrese, kad išgarsinti persekio­
jamų tikinčiųjų padėtį Lietuvoje. Ti­
kima 4000 lietuvių dalyvių iš viso pa­
saulio laisvųjų kraštų.

41-ojo Tarptautinio Eucharistinio 
Kongreso oficialioji tema yra: "Eu­
charistija ir Žmonių Alkis”. Kada ne­
maža dalis pasaulio badauja, kada kiti 
alksta, nė tiek duonos, kiek laisvės ir 
teisingumo, artėjančio Eucharistinio 
Kongreso tema turi ypatingos reikš­
mės lietuviams. Mūsų šūkis bus: "Lie­
tuviai alksta žmogaus teisių!”. Kitaip 
sakant, laisvojo pasaulio lietuviai žada 
41-ame Tarptautiniame Eucharistinia­
me Kongree atstovauti tuos kurie ne­
gali dalyvauti: Mes dalyvausime Eu­
charistiniame Kongrese Lietuvos ken­
čiančių žmonių vardu.

Jau praeitais metais, J. E. vyskupo 
Vincento Brizgio Iniciatyva, pritariant 
J. E. Antanui Deksniui, buvo suor­
ganizuotas oficialus Lietuvių komitetas

RELIGINES ŽINIOS
* Romoje veikia komitetas, kuris 

rūpinosi Šventųjų Metų maldininkais, 
atspausdino gausiai iliustruotą Šv. Me­
tų vadovą, Įvairių kraštų tikintiesiems, 
kurie buvo atvykę Į Romą. Vadovas 
buvo išleistas 17 kalbų, jų tarpe ir lie­
tuvių kalba.

* Austrijos katalikų misijų sąjūdis 
MIVA, kurio tikslas yra aprūpinti mi- 
sijonierius įvairiomis susisiekimo prie­
monėmis, praeitais metais Austrijoj 
pravedė specialią tam tikslui rinkliavą. 
Buvo surinkta daugiau kaip 5 milijo­
nai austrų šilingų ,kurie bus panaudo­
ti naujoms susisiekimo priemonėmis 
įsigyti.

® Praeitais met. auto katastrofoje 
žuvo Debeikių vid. mokyklos mokslei­
vis Antanas Tamoašitis, gyv. Anykš- 
čių v. Ivonių k. Kada prie mirusio bu­
dėjo klasės draugai, atėjo mokytoja
=lll=lll=Ill=lll=lll=III=III=III=lll=lll=lll=lll=lll=lll=IIH 

41-ajam Tarptautiniam Eucharisti­
niam Kongresui ruošti.

To komiteto garbės prezidiumą su­
daro visi keturi lietuviai vyskupai lais­
vame pasaulyje: J. E. Vincentas Briz- 
gys, Kauno Auksiliaras, gyvenantis 
Čikagoje; J. E. Antanas Deksnys, Va­
karų Europos Lietuvių Sielovados va­
dovas; J. E. Karolius Salatka, Mar­
quette, Michigan, vyskupas; ir J. E. 
Paulius Marcinkus, einąs aukštas pa­
reigas Vatikane.

Lietuvių Komiteto 41-ajam Tarp­
tautiniam Eucharistiniam Kongresui 
garbės nariais kviečiame visi lietuviai 
klebonai ir vienuolijų viršininkai bei 
viršininkės.

(bus daugiau)

A. Staliauskienė nudraskė nuo vaini­
kų kaspinus, ir drauge su kolūkio pir- 
min. K. Šinkūnu grąsino ir Įkalbinėjo 
motiną, kad toji sutiktų sūnų palai­
doti be bažnyčios. Motina neišlaikė 
spaudimo ir sutiko sūnų palaidoti be 
bažnyčios.

• Melagėnuose 1973 m. mirė kle­
bonas kun. Vine. Miškinis. Laidotu­
vėse dalyvavo labai daug žmonių, jų 
tarpe Ignalinos vaistinės vedėja Alb. 
Meškenaitė ir Ignalinos laboratorijos 
vedėja Vitalija Juzėnaitė. Už dalyva­
vimą kunigo laidotuvėse Meškenaitė 
buvo atleista iš darbo be teisės dirbti 
Ignalinos rajone, o neturėdami kuo 
pakeisti sąžiningai savo pareigas einan­
čios gydyt. V. Juzėnaitės, pasitenkino 
ant sienos iškabindami papeikimą.

• Daugiau negu 3.000 V. Vokie­
tijos tikinčiųjų dalyvavo tradicinėje 
maldingoje kelionėje į garsiąją Mari­
jos šventovę — Mariazell, Austrijoje. 
Tokias keliones kasmet organizuoja 
"Otspriesterhilfe” organizacija, kuri 
rūpinasi telkti pagalbos Rytų Europos 
kraštų kunigams. Šios organizacijos 
vadovas olandas kun. Warenfried van 
Straaten, kalbėdamas maldininkams 
iškėlė dramatiškas sąlygas, kuriose gy­
vena ir veikia tikintieji ateistų valdo­
muose kraštuose, griežtai pasmerkda­
mas krikščionių bendruomenių perse­
kiojimą R. Europos kraštuose .Tylos 
minute maldininkai pagerbė tikėjimo 
kankinius.

• "Laisvosios žemės” kolūkyje 
(Biržų raj.), stovėjo du kryžiai. 1975 
m. birželio mėn. apylinkės pirm. Striš- 
ka pasamdė du vyrus, kurie kryžius 
nuplovė.

NAUJA LAISVES BANGA LIETUVOJE
Elta gavo per Londoną Lietuvos po­

grindžio Nacionalinio Liaudies Fronto 
politbiuletenį (Informacija Nr. 21).

Šiame biuletenyje sakoma, kad N. 
L. Frontas vedąs po savo vėliava vi­
sas nacionalinio judėjimo grupes, są­
jungai bei organizacijas, sveikina vi­
sus tautiečius Nacionalinės Šventės 
proga — vasario 16, kuri mums vi­
siems turi simbolizuoti kaip Atgimimo 
Švyturį po ilgos carinės Rusijos ver­
govės. Ši data neprarado savo aktua­
lumo ir šiandieną dar labiau Vasario 
16 turi mus įkvėpti naujiems laisvės 
žingsniams sunkiame kelyje į mūsų 
tautos politinę Nepriklausomybę, ku­
ria mes pasieksime, jei visi kaip vienas 
stosime ją ginti.

N.L.F. ta proga kreipiasi į visus do­
rus lietuvius, visus patriotus, visus ti­
kinčius ir netikinčius, moksleivius, 
studentus, jaunuolius ir merginas, Lie­
tuvos TSR komjaunuolius, fabrikų, 
kolektyvinių bei tarybinių ūkių darbi­
ninkus, darbo inteligentiją ir kareivius 
ir kviečia prisidėti prie Nacionalinės 
Šventės oficialaus minėjimo, kad pa­
gerbti visus, be jokio skirtumo, lais­
vės kovotojus, kritusius už Lietuvos 
laisvę ir Nepriklausomybę su visais 
priešais, nežiūrint kokiomis spalvomis 
jie tušuoja savo agresyvią ,ekspansio- 

nistinę prigimtį.
Nacionalistinis Liaudies Frontas, 

stovėdamas patriotinėse ir internacio­
nalinėse pozicijose ,griežtai pareiškia 
savo vyriausybei, nerinktai lietuvių 
laisvų rinkimų pagrindu, kad visos 
pastangos mus priversti tylėti yra 
bergždžios. Mes reikalaujame V. Le­
nino Laisvės ir Tautų Apsisprendimo 
Tezių įgyvendinimo praktikoje. Kon­
solidacijoje su savo sąjungininkais — 
Lietuvos Laisvojo Demokratinio Jau­
nimo Sąjunga (komjaunimo pakaita), 
Lietuvos Katalikų Sąjunga ir kitomis 
nacionalistinėmis, socialistinėmis gru­
pėmis reikalaujame:

1. apsisprendimo teisės, plebiscito,
2. laisvos užsienio politikos, Lietu­

vos atstovo UNO.
Lietuvos jaunime, eik su mumis 

kartu, nes iš Tavęs reikalauja laiko 
dvasia, meilė ir pagarba mūsų bendrai 
Tėvynei — Lietuvai. Šią šventinę pro­
klamaciją padaugink ir išplatink visur. 
Būk atsargus, nes Tave seka KGB, 
venk provokatorių ,užsienio šnipų ir 
agentų. Išplatindamas šį lapelį Tu pa­
sitarnausi Tėvynei, Laisvei ir Taikai.

Tegyvuoja Vasario 16 — visos lie­
tuvių tautos šventė,

Tegyvuoja Lietuvos patriotų Są­
junga,

Tegyvuoja Laisva Nepriklausoma 
Liaudies Lietuva!

N.L.F. (ELTA).

JURGUČIŲ ŠEIMOS VARGAI
Muzikas Aloyzas Jurgutis pasitrau­

kė iš Lietuvos (vienos ekskursijos me­
tu Europoje atsiskyrė nuo jos ir pa­
prašė politinio pabėgėlio teisių). Šiuo 
metu jis randasi Čikagoje. Jo žmona 
su dukrele liko Lietuvoje.

Sovietai jo žmoną įvairiai terorizuo­
ja ir reikalauja, kad ji paskelbtų, kad 
su juo skyriasi. Jai to nepadarius bu- 
atleista iš darbo, jai nukirstas telefo­
nas, kad negalėtų kalbėti su vyru, jai 
neįteikiami laiškai, artinantis žiemai 
saugumiečiai atėję į jos butą atėmė 
visus žieminius rūbus.

Šiuo reikalu daug rašyta laiškų, pra­
šyta užtarimo JAV. kongresmanų, se­
natorių ir kitų valdžios žmonių, bet 
visa didelė akcija nebuvo sėkminga. 
Po to Sovietų valdžia dar labiau su­
varžė Marijos Jurgutienės veiksmus ir 
įvairiais būdais riboja jos veikimo lais­
vę.

M. Jurgutienė parašė prašymą 
Jungt. Tautų gen. sekretoriui Kurt 
Waldheimui prašydama padėti susi­
jungti su vyru. Tuo tarpu JAV lie­
tuviai rašo laiškus prezidentui Fordui, 
senatoriams ir kitiems aukštiems pa­
reigūnams padėti nelaimingiems.

EUCHARISTINIS KONGRESAS
Sekantis — 41-sis Eucharistinis 

Kongresas įvyks š. m. rugpiūčio mėn. 
1-8 d. Lietuviai norintieji jin vykti 
turi jau dabar rūpintis kelione ir už­
siregistruoti. Jau dabar vėlus laikas, 
o vėliau gali nelikti nakvynių.

Visais Kongreso reikalais kreiptis: 
kun. Kajetonas Sakalauskas, 1913 
Wallace Stret, Philadelphia, Pa. 19 
130, USA.

SIBIRAS
—Uojanas, lietuvių statoma gy­

venvietė Sibire, yra šiaurinėje Buria­
tuos dalyje, Baikalo rajone, prie An- 
goros aukštupio, 150 km į rytus nuo 
Nižneangarsko. Ši vietovė yra prie 57 
paralelės. Žiemą šalčiai siekia 50 alips- 
nių C. Statomų namų sienos turi būti 
40-64 cm storumo. Maksva paskyrė 
okup. Lietuvai pastatyti daugybę vie­
šųjų pastatų. Terminas: 1981 metai. 
Kauniečių inžinierių paruoštas Uoja- 
no projektas buvo patvirtintas Novo­
sibirske. Vieta nepalanki statybai. Pa­
matų viršuje teksią kloti armuoto gelž­
betonio juostas. Šiuo metu Uojanas 
pasiekiamas tiktai malūnsparniu — nei 
automobiliai, nei sunkvežimiai negali 
pravažiuoti. Pažymėtina, kad savo lai­
ku prie šio geležinkelio statybos dir­
bo ir Sibiro tremtinė Elena Juciūtė, 
šiuo metu gyvenanti Bostone.
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PAMINĖJOME VASARIO 16-TĄJĄ
BENDRAS MINĖJIMAS IŠ A. L. CENTRO VEIKLOS

ALOS Taryba ,kaip ir kiekvienais me­
tais, iškilmingai paminėjo Lietuvos Ne­
priklausomybes paskelbimo 58-tg.jg, sukau­
ti-

Šeštadienis, vasario 14 d.
Susivienijimo Lietuvių; Argentinoje sa­

lėje vakare įvyko bendras minėjimas. Va­
karų. pradėjo p. Zef. Juknevičius, savo 
kalboje apibūdindamas Vasario 16 d. 
reikšmę lietuviams ir kartu pabrėždamas, 
kad ši sukaktis yra mums ir džiugi ir 

Uždėjus vainiką prie Piramidės: centre ALOST pirm. A. Mičiūdas, jo dešin. žuru. 
M. Alica, R. Stalioraitis, lenkų atst. p. Mačnik, ponios Juknevičienė, Barsantiene, 
Mičiūdienė, p. Zavviša, “Glos Polski” red. Deš. kun. Petraitis. Gusts, latvių atst. ir kiti.

liūdna.
Po to buvo ¡neštos vėliavos SLA jauni­

mo, apsirengusio su tautiniais rūbais. Vė­
liavas įnešus sugiedota Argentinos ir Lie­
tuvos himnai. Giedojimą pravedė Temper- 
ley -Adrogue “Aušros” choras padedant 
susirinkusiems.

čia pat buvo pristatyti svečiai atvykę į 
minėjimą: Victoria Ardosevič de Mačnik, 
“Union de los Polacos en Argentina” pir­
mininkė, Asociación Ucraniana “Rena­
cimiento” sekret. Juan Regey ir skyrių 
sekretorius Basilio Novoterski, iš Brazi­
lijos Regina Bagdžiūtė ir Jonas Lukoše­
vičius, iš Rosario Jonas Papečkys, Rosario 
L. Bendruomenės pirm., Vytautas Dorelis 
iš Urugvajaus su jaunimu, Šiauliai ir J. 
Stočkūnienė iš Berisso.

Buvo p'ėrskaitytas ukrainiečių sveikini­
mas raštu, kuriame sakoma, kad abi tau­
tos neša tą pačią priespaudą ir abiejų yra 
bendra kova už laisvę.

Po to ALOS Tarybos pirm. A. Mičiūdas 
tarė trumpą atidarymo žodį, iškeldamas 
dabartinę Lietuvos okupaciją.

Temperley-Adrogue “Aušros” choras, di­
riguojant p. I. Valantinavičiui, lydint pia­
nu poniai Liberti padainavo visą eilę lie­
tuviškų dainų: Amžius per amžius, Kur 
giria žaliuoja, žydėjo gėlės, Už jūrelių ir 
kt.

Celia Mičiūdaitė perskaitė Virbicko su­
kurtą poeziją.

Buvęs SLA pirm. R. Stalioraitis skaitė 
paskaitę ispanų kalba tos dienos tema.

Mažoji Klaudija Jocytė iš Berisso pa­
sakė du eilėraščiu, o Aleksandras šaulys, 
taip pat iš La Platos, davė įvairios lietu­
viškos muzikos melodijų su akordeonu.

Juozas šiušis paskaitė lietuviškai labai 
turiningą paskaitą Vasario 16 d. tema.

Paskutinis meninės programos numeris 
buvo mūsų jaunos solistės iš Berisso — 
Adrianos Jocytės pasirodymas. Ji pati pri­
tardama gitara padainavo keletą dainelių: 
vieną ispanų kalboje ir lietuviškai - Jau­
nystę, Gražių dainelių. Buvo siurprizas 
išgirsti J. šiušio poeziją, kuriai muziką 

pritaikė pati solistė. Bisui dar buvo pa­
dainuota Kur banguoja Nemunėlis. Gau­
siai susirinkusi publika dėkojo už dainas 
smarkai plojimu.

Solistė ir choro akompanjatorė buvo 
apdovanotos gėlių puokštėmis, o publika 
šiltais plojimais padėkojo visiems progra­
mos dalyviams.

Vakarų užbaigė šių namų šeimininkai - 
SLA organizacijos pirmininkas Juozas De­
veikis, padėkodamas visiems prisidėju- 

siems prie šio minėjimo paruošimo ir pro­
gramos atlikėjams.

SLA rūmų antrajame aukšte buvo pa­
ruošti užkandžiai atsilankiusiems svečiams 
programos atlikėjams bei organizacijų vei­
kėjams.

SEKMADIENIS, VASARIO 15 D.

Buenos Aires miesto katedroje įvyko iš­
kilmingos pamaldos Lietuvos Nepriklauso­
mybės paskelbimo sukakties proga, šv. 
Mišias laikė mons. Daniel Keegan, asis­
tavo kun. Juozas Petraitis, Aušros Vartų 
liet, parapijos klebonas. Giedojo šv. Ce­
cilijos choras, vad. A. Mikučionio, var­
gonavo L. Mikučionienė.

Savo pamoksle mons. Keegan trumpai 
priminė Lietuvos istoriją, tautos vargingą 
kelią pabaigoje ragino, ypač jaunimą, ne­
žiūrint kad ir negimę Lietuvoje — gerbti 
ir mylėti tėvų žemelę, laikytis jos papro­
čių ir mokėti jos kalbą.

Bažnyčioje dalyvavo daug žmonių ir jų 
tarpe daug lietuvių ir jaunimo net gali­
ma sakyti, daugiau negu kitais metais. Po 
pamaldų su vėliavomis ir vainiku visi nu­
žygiavo per Plazą de Mayo prie Piramidės.

Buvo padėtas vainikas. Z. Juknevičius 
tarė įžanginę kalbą, po to ALOS Tarybos 
pirm. A. Mičiūdas perskaitė rezoliuciją, 
priimtą šeštadienio minėjime.

Bažnyčioje ir prie paminklo dalyvavo 
SLA jaunimas su tautiniais rūbais, Urug­
vajaus vėliava, lydima dviejų Urugvajaus 
lietuvių jaunimo, latvių atstovas Visvaldis 
Gusts, lenkų atstovė Viktorija de Mačnik, 
V. Doleris su jaunimu iš Urugvajaus, J. 
Lukoševičius ir p. Bagdžiūtė iš Brazilijos, 
“La Prensa”, “La Nación”, TV 13 ir 9 
kanalų atstovai, žurnalistas Martin Alica, 
kuris yra TELAM žinių agentūros sky­
riaus vedėjas, perdavęs šią žinią visai spau­
dai.

Reikia pasidžiaugti, kad tiek salėje, 
tiek banžyčioje buvo daug žmonių, kas 
parodo, kad mūsų kolonijos lietuviai ger­
bia savo tautinę šventę, 
žiąsias savybes.

MINĖJIMAS LIETUVIŲ CENTRE
šiais metais L. Centro suruoštas Va­

sario 16 d. minėjimas 15.11.1976. sutrau­
kė daug žmonių.

Minėjimas pradėtas iškilmingu vėliavų 
įnešimu. Argentinos, Lietuvos ir Urugva­
jaus vėliavas įnešė jaunimas, pasipuošęs 
tautiniais rūbais.

Temperley-Adrogue “Aušros” choras 
sugiedojo himnus, po to Liet. Centro an­
samblis pašoko 4 tautinius šokius: Lan- 
dytinį, Bijūrą, Ketvirtainį ir Aštuonytį. 
Akordeonu jiems lydėjo Juozas Romeika. 
šokiai buvo susirinkusiųjų gausiai paly­
dėti plojimu.

Vasario 16 d. reikšmę lietuvių kalba 
apibūdino stud. Kęstutis Mikalonis, ra­
gindamas visus jaunuolius jungtis į lie­
tuvišką darbą, o sena L. C. veikėja Biru­
tė Petrauskaitė Daratėnienė ispanų kalba 
supažindino su Lietuva ir. jos geografine 
padėtim, išsamiai nušviesdama josios gra­
žiąsias savybes.

Temperley - Adrogue choras, vadov. I. 
Valantinavičiui, pianu lydint p. Liberti 
padainavo keletą lietuviškų dainų: Kur 
giria žaliuoja, žydėjo gėlės. Užtrauksim 
naują giesmę. Jau pražydo linai, Subatėlė 
ir kt. Dainos lietuviams visada patinka 
ir jos buvo įvertintos gausiais plojimais.

Adriana Jocytė, Berisso iškilioji daini­
ninkė padainavo: Caminando, - ispanų k., 
lietuviškai: Devinbalsė, Gražių dainelių, 
Gimtinės kloniais, o bisui Palydėjo mane 
sesutė. Dainos publikos buvo įvertintos 
smarkiu plojimu.

Toliau pasirodė svečiai iš Urugvajaus. 
Pirmoj eilėj kanklių orkestrėlis atliko:

MOŠŲ KOLONIJOSE
URUGVAJUS

TRIJŲ KARALIŲ ŠVENTE

Montevideo Lietuvių parapijoje š. m. 
sausio 25 sekmadienį įvyko Trijų Karalių 
šventės paminėjimas, šv. Mišias atlaikė 
svečias iš Argentinos kun. Aug. Steigvilas. 
Tuojau po mišių įvyko meninė programa 
parapijos salėje.

Minėjimą atidarė kun. Jonas Giedrys, 
kuris trumpu žodžiu apibūdino praeito 
jaunimo kongreso eigą padėkodamas vi­
siems už bendradarbiavimą.

Scenoje pasirodė kanklininkai, vado­
vaujami pono Vyt. Dorelio, kurie paskam­
bino kelias dainas dvi Kalėdų giesmes. 
Kanklininkams visi smagiai paplojo. Kan­
klių skambintojų grupė atvyko vasario 
mėn. viduryje taip pat Argentinon pasi­
svečiuoti.

Sceną pripildė “Rimtukų” šokėjai, ku­
rie nuo paties mažiausio 5 metų iki pačių 
vyresniųjų pasidalinę į tris grupes sušoko 
visa eilę tautinių šokių ir padainavo ke­
letą dainelių lietuviškai.

Pasibaigus meno programai, kun. J. 
Giedrys perskaitė visą sarašą lietuvių, ku­
rie prisidėjo prie III P. L. Jaunimo kon­
greso parengimo ir svečių priėmimo. Visi 
buvo apdovanoti knygomis ir plokštelėmis.

Jaunimas dar žaidė sporto aikštėje, o 
vyresnieji šnekučiavosi salėje. Svečių tar­
pe matėsi Lietuvos atstovas p. Anatolius 
Grišonas, ponai Naginiai iš Kalifornijos 
ir Iciin. Aug. Steigvilas.

MONTEVIDEO LIETUVIAI
III PLJ KONGRESE

Montevideo lietuviai labai stipriai pa­
sidarbavo prie III Pas. Liet. Jaunimo kon­
greso, kai kongreso dalyviai iš Bs. Aires 
su laivu nuvyko į Montevideo, šiam dar­
bui: dviems didelėms šventėms paruošti ir 
svečius priimti buvo sudaryta Kongreso 
Komisija, kuriai vadovavo Gvidas Mačans- 
kas, sekretoriavo Adelė Mačanskicnė, vi- 

Zum-zum, Pas močiutę augau ir Lietuva 
brangi. Deklamavo Ana Maria Gregorio 
šleivytė su kanklių ir penkių mergaičių 
dainavimo palyda. Kanklių duo atliko Ce­
cilija Dorelytė ir Marcelė Dorelytė Mocke­
vičienė. Duetas “žvaigždė” — Graciela 
Geležauskaitė ir Silvija šapokaitė padai­
navo porą dainelių, solo dainavo Lilian 
Trakimavičiūtė. Prieš pradedant šią svečių 
programą kanklių orkestro vedėjas ir mo­
kytojas muz. Vyt. Dorelis tarė sveikinimo 
žodį, kviesdamas lietuvius vieningai dirb­
ti lietuviškame bare.

Programai pasibaigus buvo paprašytas 
L. C. pirm. Julius Mičiūdas, Jaun. Kon­
greso darbuotojas Alfr. Ruplėnas, Rosa­
rio L Bendruomenės pirm. Jonas Papeč­
kys, jaunimo atstovas stud. Kęstutis Mi­
kalonis j sceną, kur svečiai juos apdova­
nojo lietuviškų kanklių simboliu, lietu­
viškais audiniais, ir lietuviškom plokšte­
lėm padėkodami už jų pakvietimą ir nuo­
širdų globojimą Argentinoje.

Po to L. C. pirm. Julius Mičiūdas pa­
kvietė svečius — programos vykdytojus, 
Temp.-Adrogue “Aušros” choro vedėją I. 
Valantinavičių, Adrianą Jocytę, Vytautą 
Dorelį, kuriems įteikė po padėkos perga- 
miną, o visiems programos vykdytojams 
padėkojo nuoširdžiu žodžiu.

šiai programai vadovavo jaunuoliai Ana 
Maria Zienkaitė ir Rik. Rudis. Susirinku­
sieji su įdomumu sekė programą kuri tę­
sėsi virš 3 valandų.

Svečiams, programos dalyviams ir or­
ganizacijų veikėjams L. C. raštinėje bu­
vo patiekti užkandžiai, kurių metu pasi­
kalbėta veiklos darbų ir ateities planais.

cepirm. Dr. Albina Milašiūtė, kasininkai 
buvo Romas Mačanskas ir Rosa Vitkaus­
kienė. Svečių apnakvydinimu rūpinosi Ge­
nė Jospaitienė, šokių paruošimu - Dr. Al­
fredas Stanevičius, švenčių paruošimu Ly­
dia Petrauskaitė. Iš Liet. Kultūros drau­
gijos atstovai buvo Algirdas Vitkauskas ir 
Viktoras Jasponis, “Ąžuolyną” atstovayo 
Alina Mačanskaitū ir Karolis Bernadišius. 
Be to prie kongreso labai daug pasidar­
bavo liet, parapijos klebonas kun. Jonas 
Giedrys, Kat. Moterų draugija, su jos pir­
mininke Stefanija štendeliene, Liet. Kul­
tūros dr-ja su jos pirmininku ponu Pra­
nu Dobilevičiuini, muzikas Vytautas Do­
relis.

Savo stambiomis aukomis kongresą pa­
rėmė Adolfas Kaušinis ir Elena Satyga, 
neskaitant jau komiteto narių, kurie ke­
lionėms išleido nemaža pinigų.

Urugvajaus jaunimo delegatai, kurie 
dalyvavo kongrese buvo: Maria įneš Ka- 
mandulytė, Karolis Bernadišius, Rikardas 
Geležauskas ir Mindaugas Mačanskas.

Kongreso metu Montevideo lietuvių ko­
lonija lyg atgimė, visi dirbo ir bėgiojo, 
svečius lydėjo savo namuose kas galėjo 
priėmė, o kurie neturėjo progos priimti, 
tai iki šiai dienai laiko dar kambarius pa­
ruoštus, lyg laukdami svečių.

Grįžęs jaunimas iš kongreso irgi juda, 
ruošė savaitgalius prie jūros. Daug Urug­
vajaus lietuvių jaunimui padėjo Daiva 
Vaitkevičiūtė, atvykusi iš š. Amerikos, ku­
ri pasiliko dar ir po kongreso. Atgal Či­
kagon išvyko tiktai vasario 14 dieną.

• Vaikų stovykloje Shangrila poilsio 
namuose dalyvavo 20 vaikų. Stovyklai va­
dovavo Daiva Vaitkevičiūtė, M. įneš Ka- 
mandulytė ir Aldo Basanta. Talkininka­
vo: Albina Mačanskaitū, Rikardas Gela- 
žauskas, Juoz. Petruškevičius, Marija ir 
Bronius Lasauskai (virtuvėje).
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JAUNIMUI
III PAS. LIET. JAUNIMO KONGRESO 

NUTARIMAI
III 'Pas. Liet. Jaunimo kongresas 

įvykęs trijuose kraštuose: Argentinoje, 
Urugvajuje ir Brazilijoje nuo 1975 
m. gruodžio 20 iki 1976 m. sausio 6 
d. sutraukė virš 500 jaunimo iš 10 
pasaulio kraštų. Argentinoje buvo su­
sipažinimas stovykloje ir kongreso ati­
darymas Bs. Aires mieste, gi pats kon­
greso darbas arba studijų savaitė įvyko 
Itaici mieste, Brazilijoje, kur buvo stu­
dijuota ir išdirbti III PLJK nutarimai. 
Tų nutarimų padaryta 53, kurie telpa 
18 puslapiuose. Todėl šiame numery­
je duosime tų nutarimų bendrą ¡verti­
mą.
ATSIŠAUKIMAS Į LIETUVOS 
JAUNIMĄ

Pirmoje eilėje III PLJK atsišaukia i 
Lietuvos jaunimą, kuris neša dar sun­
kų priespaudos jungą. Atsišaukimą 
galima suglaustai išreikšti paties atsi­
šaukimo žodžiais:

"Jaunimo kongresas pabrėžia, kad 
pasaulio lietuvių jaunimo pagrindinis 
uždavinys yra remti Lietuvos gyven­
tojų ir išeivijos lietuvių pastangas at­
statyti nepriklausomą Lietuvos valsty­
bę. Tam tikslui pasiekti, Jaunimo 
Kongresas pasisako už kovą prieš ru­
siškąjį imperializmą Pakaityje ir pri­
mestą komunistinę santvarką Lietu­
voje. Jaunimo kongresas teigia, kad 
šio tikslo siekti galima įvairiais būdais, 
kurie priklauso nuo gyvenamo krašto 
sąlygų”.

Tai labai aiškus ir tiesus pasisaky-

JAV lietuvė jaunuole p. Bradūnaitė kalba 
vienos stovyklos metu.

mas dėl mūsų Tėvynės laisvės kovos, 
kad Lietuvoje likęs jaunimas jaustųsi 
tikrai įvertintas ir paremtas bendroje 
kovoje už Lietuvos laisvę.

Toliau III PLJK dėkoja Argenti­
nos, Brazilijos ir Urugvajaus lietu­
viams už kongreso suruošimą ir Pas. 
Lietuvių Bendruomenei už jos visake- 
riopą moralinę ir finansinę paramą.

NUTARIMŲ PADALINIMAS
III PLJK nutarimai padalyti į šiuos 

pagrindinius skyrius: politinę veiklą, 
jaunimo bendradarbiavimą, jaunimo 

informaciją, lituanistinius reikalus, 
lietuviškai nekalbančio jaunimo reika­
lus, jaunimo kongreso reikalus, kul­
tūrinius ir religinius reikalus, jaunimo 
kongreso reikalus, bei jaunimo Sąjun­
gos ir jos statutų pakeitimus:

Supažindinsime su kiekvienu sky­
rium atskirai:

1. Politine veikla. Labai plačiai ir 
išsamiai III PLJK pasisako už politinę 
jaunimo veiklą, tiek lietuvių, tiek vie­
tinių, tiek tarptautinių veiksnių sfero­
se, siekiant net Jungtines Tautas ko­
vojant dėl Lietuvos laisvės, remiant 
lietuvių politinius veiksnius, kaip Pas. 
Lietuvių Bendruomenę ir VLIKą, už- 
mezgiant ryšius su Pabaltijo ir visų 
pavergtų kraštų veiksniais.

2. Jaunimo bendradarbiavimas. 
Pabrėžiama stipriai, kraštuose, kur 
daugiau lietuviško jaunimo, kad būtų 
įkurti to krašto liet, jaunimo sąjungos 
skyriai, arba kad būtų paskirtas atsa- 
komingas ryšininkas, kuris palaikytų 
nuolatinę ryšį su Pas. Liet. Jaunimo 
Sąjunga ir paskirų kraštų skyriais ar­
ba ryšininkais, kad organizuotų talki­
ninkus savame krašte, ar kviestų iš 
kito krašto. Iškeliama mintis pasikeisti 
meninėmis pajėgomis tarp kraštų.

3. Jaunimo informacija. Pabrėžia­
mas nuolatinės informacijos reikalas 
tarp atskirų kraštų jaunimo. Iki šiol 
yra tiktai "Pasaulio Lietuvis” mėnesi­
nis laikraštis, kuris teikia žinias, yra 
Pas. Liet. Jaunimo Ryšių Centras, ku­
ris teikia informacijas ,bet patariama 
organizuoti informacijų telkimo tin­
klą tarp visų kraštų; siunčiant kas mė­
nesį informacijas "Pas. Liet. Jauni­
mui”. Iškeliama mintis ruošti 'PLJK 
Vadovą.

4. Lituanistiniai reikalai. III PLJK 
prašo Pas. Liet. Švietimo Tarybą, kad 
būtų įvestos nuolatinės pamokos, apie 
Lietuvos dabartinę padėtį, apie lietu­
vių išeivijos istoriją, apie lietuvišką 
spaudą, apie lietuviškas dainas ir šo­
kius, apie lietuviškus papročius. Ska­
tina įjungti atitolusį jaunimą prie lie­
tuvių kalbos susidomėjimo. Skatina 
rašyti vietinėje kalboje apie lietuviš­
kus reikalus ir Lietuvos dabartinę pa­
dėtį.

5. Jaunimo kongreso reikalu. Pra- 
matoma, kad jau dabar reikalinga pra­
dėti organizuoti IV PLJ kongresą, iš­
renkant tam reikalui Kongreso orga­
nizacinį komitetą-bendrąjį iš to kraš­
to, kur įvyks kongresas. 'Pas. Liet. 
Jaunimo Sąjunga yra atsakinga už 
kongreso Studijų Savaitės paruošimą. 
Sekantis IV PLJ Kongresas pramato- 
mas 1979 m. liepos mėn. Europoje- 
Vokietijoje.

6. Jaunimo Sąjungos reikalu. Duo­
dama daugiau iniciatyvos Pas. Liet. 
Sąjungai organizuoti ir stiprinti at­
skirų kraštų skyrius ir prižiūrėti jų 

veikimą. Yra tik keli statuto pakeiti­
mai.

7. Sveikinimai. III PLJK sveikina 
Lietuvos Diplomatinę Tarnybą, Pas. 
Liet. Bendruomenę, Vyriausią Lietu­
vos Išlaisvinimo Komitetą (VILKą), 
bei 10 kraštų prezidentus ,prašant už­
tarymo Lietuvos laisvinimo byloje, bei 
patį Jungtinių Tautų generalinį sekre­
torių Kurtą Waldheima prašo atkreip­
ti į Baltijos valstybes dėmesį. Užbai­
giama su sveikinimu Sv. Tėvui Povi­
lui VI, prašant remti lietuvių tautą. 
Nepamiršo III PLJ Kongresas kreip­
tis net į Sovietų Sąjungos sekretorių 
Leonidą Brežnevą ,prašant užbaigti 
Pabaltijo kraštų okupaciją ir religinį 
bei tautinį Lietuvos žmonių persekio­
jimą.

Vienu žodžiu III PLJK nutarimai

Maria Elena Danilevičiūtė de Bartók pra­
eitų. metą pabaigoje baigė Buenos Aires 
universitetą, ekonomijos fakultetą, gauda­
mas diplomuotos ekonomistės titulą. Ji 
yra vedusi su Jose Miguel Bartók ir au­

gina sūnelį Miguel Jose. Sveikiname!

plačiai pasiųsti po visą pasaulį, visą 
spaudą, bei įvairių kraštų vyriausybes 
prašant užtarymo. Reikia sveikinti lie­
tuvių jaunimą už jo didelę drąsą, pa­
sakyti tiesą aiškiai visam pasauliui.

Reikia tiktai palinkėti, kad nutari­
mai padaryti šio kongreso metu rastų 
platų atgarsį viso lietuviško jaunimo 
tarpe.

"Laiko” Redakcija.

NAUJŲ METŲ SUTIKIMAS 
BRAZILIJOJ

Gruodžio 31 d. Sao Paulo įvyko 
Naujų Metų sutikimas. Jame dalyva­
vo Brazilijos lietuvių visuomenė ir III 
PLJK atstovai, dalyviai bei svečiai iš 
10 kraštų. Salė, Club Homes, buvo 
nemaža, bet vos sutalpino tūkstantį 
žmonių prie stalų.

Visi linksminosi, šoko, vaišinosi iki 
vakaro programos, kuri prasidėjo pus­
valandį prieš naujuosius metus. Šią 
programą atidarė Dainora Juozapavi­
čiūtė iš Kanados kuri pristatė visiems 
kongreso atstovus. Toliau Algirdas 
Sliesoraitis, Brazilijos lietuvių ben­
druomenės pirmininkas, pasveikino vi­
sus atvykusius į Braziliją. Dar trum­
pai mus visus pasveikino ,PLB Pirm. 
Br. Nainys, PLB vice-pirm. jaunimo 
reikalams R. Kasparas. Gintarinė ka­
rūna teko Julijai Kraujalytei iš Brazi­
lijos.

Atėjus dvyliktai valandai, visi atsis­
toję sugiedojome Brazilijos ir Lietuvos 
himnus ir tada pradėjome linkėt savo 
draugams daug laimės ir sėkmės nau­

jiems metams. Kad būtumėt matę kaip 
draugiškumas, šypsena ir džiaugsmas 
pasipylė per visą salę! Kai orkestras 
vėl pradėjo groti, salėje skrido popie­
riniai lenciūgėliai ir kiti "pagražini­
mai”. Buvo tikrai nauji metai.

Orkestras susidėjo iš 15 muzikantų, 
linksmino visus garsia muzika. Kas dar 
nebuvo susipažinęs su "samba” šokiu, 
greit išmoko, nes orkestras dažnai tą 
muziką grodavo. O kai sustodavo pail­
sėti, salėje pasipildavo lietuviškos dai­
nos. Taip iki ketvirtos valandos visi 
šoko, valgė, dainavo ir linksminosi 
jaukioj ir geroj nuotaikoj. Laikas per 
greit bėgo ir net nepajutom kai vaka­
ras — geriau sakant ankstus rytas — 
kvietė visus eiti pailsėti.

Manau, kad Kongreso atstovai, da­
lyviai ir visi svečiai ilgai prisimins šį 
nepaprastą 1976 metų sutikimą Bra­
zilijoje.

M. Dambriūnaitė - JAV.

PAS. LIET. BENDRUOMENĖS 
KRAŠTŲ VALDYBOMS IR 
VALDYBŲ FUNKCIJAS 
ATLIEKANČIOMS 
ORGANIZACIJOMS

Po didvyriškų pastangų bei' didžių 
aukų 1918 metais vasario 16 dieną 
mūsų tautai vėl sušvito laisvė ir ne­
priklausomybė. Laisvę laimėjusi, 
džiaugsmo triumfe pradėjo ji naują 
tautinės kūrybos gadynę, apimančią 
visą tautinio gyvenimo plotmę.

Šia prasme nuostabion pagalbon 
atėjo ir Kristaus Vietininkas Popie­
žius 'Pijus XI. Lankydamas Lietuvą 
1920 metų pradžioje, Pijus XI matė 
mūsų tautos nepalaužiamą tikėjimą, 
išlaikytą ir sunkiose josios gyvenimo 
valandose. Ir jis šios reikšmingos ti­
krovės neužmiršo.

Nepriklausomos Lietuvos vyriausy­
bės ir visos tautos pastangų dėka 1926 
metais balandžio 4 dieną iškilmingu 
raštu "Lituanorum gente” Pijus XI 
kuria Lietuvos Katalikų Bažnyčios ne­
priklausomą provinciją, tuo atbaig­
damas Lietuvos laisvės troškimą ir Lie­
tuvos .Katalikų Bažnyčios gyvenime.

Popiežiaus Pijaus XI pirmaeilės is­
torinės reikšmės darbas, bažnytinės 
provincijos sudarymas, užbaigė nepri­
klausomos Lietuvos kūrimo darbą”, - 
taip vertina vysk. P. Būčys šias Pijaus 
XI nuoširdžias pastangas.

Lietuvos bažnytinės provincijos 
steigimas, turėjęs didžios reikšmės lie­
tuvių tautai ir valstybei, šiais metais 
mini 50 metų sukaktį.

Šioje istorinės reikšmės sukaktyje 
dalyvauja pavergta Tėvynė savo kan­
čia ir nepalaužiama ištikimybe Tėvų 
žemei ir Kristui Rūpintojėliui. Lietu­
vos Katalikų Bažnyčios Kronika drą­
siai skelbia tai visam laisvajam pasau­
liui.

Į šį didį istorinį jubiliejų Pasaulio 
Lietuvių Bendruomenė, jungianti vi­
sus laisvajame pasaulyje esančius lie­
tuvius, 1976 metus skelbia LIETU­
VOS KATALIKŲ BAŽNYČIOS 
METAIS. Ji kartu kviečia visus lais­
vojo pasaulio lietuvius švęsti šiuos ju­
biliejinius metus lietuvybės bei krikš­
čioniškojo atsinaujinimo dvasioje.

P. L. Bendruomenės Valdyba.
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IŠ BERISSO LIETUVIŲ PADANGĖS
• “Mindaugo” draugijos saliono staty­

bai aukavo: (aukos naujais pinigais) 
10.000 - Luis Mikelaitis; 7.000 - Ona 
Oksienė; 4.000 - Juana Stočkūnienė; 
2.000 - Adolfas Pamparas, Leonas šaulys, 
Albertas Griška; 1.000 - Jurgis šislaus- 
kas ir ponia, Jonas Griška, Osvaldas Ba- 
kanas, Raul Petronis, Kazim. Marcinkevi­
čius; 500 - Romulo Bontempi, Elena Wo- 
gieliene, Kazimiera Augulienė, Kazimieras 
Kukoris, Jurgis Mažeika, Bruno Marcin­
kevičius, Sofija Grižienė, Ona Žemaitienė, 
Ona Glemžienė, Antanas Jocys su žmona, 
Jadvyga žagraka’ienė, Kazimieras Pilka, 
D. Matelytė; 200 - Pijus Sakalauskas, Jo­
nas Talmontas; 120 - Juozas šiušis; 100 
- Jonas Liepa, Dr. Wiliman, Leonor Mu- 
rana; 50 - Simonas Dulksnis, Regina 
Dulksnienė.

m. kovo 12 d. 12 vai. Po to vaišės “Min­
daugo” draugijos patalpose.

Paskola: Juana Stočkūnienė - 5.000.
Viso su paskola - 44.220 - ley.
šios aukos surinktos nuo 1974 m. iki 

1976 metų sausio men.
Už aukas nuoširdžiai dėkojame

Mindaugo Draugijos Valdyba.

VALDYBOS RINKIMAI
Pranešame, kad šių metų kovo 28

Mindaugo dr-jos patalpose įvyks naujos 
valdybos rinkimai. Maloniai kviečiiame i 
susirinkimų visus Draugijos Narius, ak­
tyviai dalyvaujant naujos valdybos rinki 
niuose.

Mindaugo Draugijos Valdyba.

ROSARIO
ROSARIO LIET. BENDRUOMENĖS 
NARIŲ ŽINIAI

Pranešame visiems nariams, kad pagal 
senų visuotino narių susirinkimo nutari­
mų ,nuo 1976 m. sausio 1 d. pakeliamas 
nario mokestis. Nuo šios dienos nario mo­
kestis -—■ 500 pezų (ley 5 p.) mėnesiui. 
Pagal nutarimų, iš šios sumos nariui mi­
rus perkamas vainikas. Viskam pabrangus, 
turėjome pakelti ir šį mokestį.

R. L. B. Valdyba.

ADROGUE
AUKOS LIET. SENELIŲ ŽIDINIUI 
$ 10.000,00 — Jonas Pavilionis
„ 500,00 — Emilija, Petras čepulėnai
„ 200,00 — Violeta Račkauskienė
„ 160,00 -—Alfredo Račkauskas

V. DEL DIQUE IR RUMIPAL

AUKOS LAIKO KALENDORIUI
? 20.000 — Teresė Jakimavičienė
,, 10.000 — Veronika Petrokienė
„ 5.000 — Kazimiera Rostagno 
,, 5.000 — Damutė Sabunaitė 
,, 5.000 — Kastutė Tyčionienė 
,, 5.000 — Vincentas Ratkus 
,, 5.000 —-Veronika Patejūnienė 
,, 5.000 — Estanislava Bala 
., 5.000 —Juozas Palšis

• Paieškomi: Juozas Naglius, prieš 2 7 
metus nuvykęs į Argentinų, ankščiau gy­
venęs Colonia La Capilla, Florencio Va­
rela, prov. Bs. As. Ieško draugas Kl. če- 
pūtis, 824 Winslow CT., Muskegon, Mich. 
49441, USA.

• Miguel Čižas, gyvenęs Bs. Aires. Ieš­
ko sesuo Rosa čižaitė Pretkuvienė iš Urug­
vajaus. Paieškomasis arba žinantieji pra­
šomi pranešti “Laiko” Red.

PADĖKA
Mums, Urugvajaus kanklininkų grupei.

e Aldona Semenaitė Ramanauskienė 
sausio 18 d. iš š. Amerikos atvyko pavie­
šėti pas savo sesutę Nelly. Apsistojo Beri- 
sso mieste ,žada pasisvečiuoti keletu mė­
nesių. Lankysis Mar del Platoje, Kordo­
boje. Aldona išaugo Berisse, iš mažų die­
nų buvo “Mindaugo” draugijos šokėja ir 
.deklamatorė. Ištekėjo už inž. Jono Rama­
nausko, gyvena Detroite, yra trijų vaiki) 
motina: Christian 19 metų studijuoja ar­
chitektūrų, William 18 m. biologijų, o 
Rūtelė 16 m. dar yra gimnazijoje.

• Angelė Dulksnytė, anglų k. mokytoja, 
Reginos Minėtaitčs ir Simono Dulksnių 
duktė šių meti: Kūčių vakare susižiedavo 
su architektu Juan Carlos Nicolach, Jono 
ir Esther Kemėšytės Nikolach sūnum, žie­
dus užmovė tėvelis S. Dulksnis ir bobutė 
Teklė Miškeliūnienė Kemėšienė. Sužiedo- 
tuvių puotoje dalyvavo daug svečių.

Svečias.

• “Mindaugo” draugijos kasininkas Al­
bertas Griška, Felikso ir Teresės Sasnaus­
kaitės Griškų sūnus, apsiveda su Elena 
Maria Doubicki, Antonio ir Adelės Bara- 
vikaitės Doubickių dukra. Religinės iškil­
mės įvyks M. Auxiliadora bažnyčioje š.

IŠ SLA VEIKOS
SLA organizacijos 1975 m. veiklos ka­

lendorius:
• ž Balandžio 11 d. — Deelgatų asado pie­

tūs.2 J.
Gegužės 9 d. — Motinos Diena.■
Gegužės 16 d. — Pietus veiklos sezo­

no atidarymo proga.
c.'. .. Birežlio 19 d. — Muzikos ir dainų fes­

tivalis.
Liepos 9 d. — šv. Mišios už mirusius 

narius.
Liepos 11 d. — 62 metų sukakties 

šventė.
Liepos 31 d. — Sukaktuvinė vakariene.
Rugpiūčio 29 d. — SLA skyrių vaka­

rienė.
Rugsėjo 25 d. — Pavasario šventė.
Lapkričio 7 d. — Pensininkų pietūs.
Lapkričio 27 d. — Jaunųjų ansamblio 

metinė šventė.
Ieškomas asmuo SLA rūmų sargui- 

administratoriui užimti. Pageidaujama 
vyras su žmona arba pavienis asmuo. 
Duodamas butas. Teirautis SLA, Av. San 
Martin 3175, Lanus O.

Nariai .norintieji apsimokėti skyriaus 
nario mokestį, gali tai atlikti SLA pa­
talpose kiekvieno mėnesio pirmų šeštadie­
nį 17-20 vai.

Dėkojame: Jonui Bakaičiui už aukų 
1.000,00 pez. ir Antanui žebertavičiui (Ka­
nada) už 20,00 am. dol.

Dėkojame už sveikinimus N. Metų pro-

• Petras Mekšriūnas. švęsdamas savo 
70 metų sukaktį, Marijos Krikščionių Pa­
galbos bažnyčioje turėjo padėkos mišias, 
kurias atlaikė kun. J. Petraitis, po to 
Elenos ir Petro Mekšriūnų namuose buvo 
jaukios vaišės, kurių metų skambėjo lie­
tuviškos sutartinės. Vaišėms besibaigiant 
sveikinimo žodį tarė P. Gudelevičius. Su­
sirinkę svečiai sugiedojo Ilgiausių Metų 
šioje šventėje, be skaitlingai susirinkusių 
berissiečių, dalyvavo p. Sakalauskai iš 
Avellanedos ir kiti. Petras Mekšriūnas 
daug talkininkauja įvairiuose Berisso lie­
tuvių kolonijos bažnytiniuose darbuose.

PADĖKA
švenčiant man 70 metų amžiaus sukak­

tį, susilaukiau iš savo artimųjų daug pa­
lankaus dėmesio ir įvertinimo, kuriems 
per šias eilutes nuoširdžiai dėkoju. Ypa­
tingai malonu išreikšti padėkų kun. J. Pe­
traičiui atvykusiam iš Avellanedos už at- 
laikymų šv. Mišių ir dovanas, p. Pijui ir 
Uršulei Sakalauskams, Bronei Tunikaitie- 
nei už dovanas, o br. Pijui Gudelevičiui 
už sveikinimo žodžius ir dainas ir visiems 
dalyvavusiems pamaldose ir vaišėse, nuo­
širdžiai dėkoju.

Petras Mekšriūnas ir žmona Elena.

gar A. L. Centrui ir A. L. Balsui.
SLA Centro Valdyba.

• Buvę rainbyniečiai Teresė Mačiulytė 
ir dr. Osvaldas Račkauskai vasario 2 6 d. 
sulaukė dukros, kuriai duotas vardas Ana- 
lia Graciela. Nauja anūke džiaugiasi se­
neliai Anelė ir Kostas Račkauskai ir Ve­
ronika Mačiulienė bei sesutė Valerija ir 
broliukas Jurgiukas, taip pat teta Milda 
ir dėdė Kazys.

• Mykolas šlikas sausio mėn. sukako 
82 metus amž. Turi kėdžių dirbtuvę, ku­
rioje darbuojasi pats vienas laukdamas 
sūnaus sugrįžtant. Jo sūnus Mykolas An­
gelas gyvena Venezueloje, kur sėkmingai 
verčiasi bizniu, kiekvienais metais atvyks 
ta aplankyti tėvelio. Duktė Amelia šlikai- 
té de Iriarte su dukra ir sūnum gyvena 
Buenos Aires, Sukaktuvininkų sveikina-
me!

• Jaunuolis Aníbal Adolfo Melis, dirbus 
vaistų fabrike Bs. Aires mieste, aplankė 
liet, parapijj, apžiūrėjo .bažnyčių, muziejų, 
kur gėrėjosi lietuviškomis juostomis, pa­
ėmė literatūros apie Lietuvų ir žadėjo 
įsijungti į lietuvių kolonijos gyvenimų. 
Su lietuviais pirmų kartų susitiko per 
Vasario 16 d. minėjimą prie katedros.
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I TEISINIS PATARNAVIMAS UŽSIENIEČIAMS I 
III ĮĮĮ

Š (ESTUDIO JURIDICO SOCIAL INTEGRAL - EJSI) 
¡ii . Ill

LAVALLE 571 esq. FLORIDA nuo 13-19 val. |
iii Padeda šiuose reikaluose: gauti Argentinos pilietybę, užsienio pa- m 
ūį są, gimimo ir šliubo metrikus dėl pensijos, jubiliacijos. Dokumentu įy 
įū atitaisymas. Kaip tvarkyti pensijų reikalus po 55 metų, ir be amžiaus yj 
Ū skirtumo. Šeimos reikaluose: dėl vaikų įsūnijimo, turtų paskirstymo, ĮĮĮ 
11! palikimų, testamentų, bei dėl rentų gavimo iš Vokietijos. Pasinaudo- ĮĮĮ 
ĮĮĮ kite šiuo patarnavimu, prašydami sau valandos.
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• Jonas Papečkys, Rosario Lietuvių 
Bendruomenės pirm., buvo atvykęs J Bs 
Aires dalyvauti Vasario 16 dienos minė­
jime. Kartu iš Rosario buvo atvykusi ir 
p. Rožė .

$ 10.860,00'— Viso
50 am. dol. — Augustinas Laucius

Visiems-soms aukotojams nuoširdžiau­
siai dėkoju.

Liet. S. židinio
iždn. Juozas šiušis.

AUKOS LIET. SENELIŲ ŽIDINIUI 
LOTERIJA I 30.11.1975.

Ponai Mikelionienė (Marcos Paz), 1 
bonkų Whisky; Zosė, Juozas Valentai, 1 
bonkų Whisky: Juozas, Veronika šven- 
čioniai vėsintuvų (ventilador); Juana 
Stočkūnienė, 2 krepšius (bolsones); An­
gelika Kušlienč, dvejus karolius ir krep­
šį. S. židinio Valdyba. 

ir

MALDININKU KELIONE Į LUJAN
Tradicinė maldininku kelionė į Lujan šventovę įvyks, kaip 

kiekvienais metais, Atvelykyje — balandžio 25 d.
Patogiais autobusais išvyksime nuo liet, parapijos.

Smulkesnės žinios bus patiektos sek. Nr.

Tėvai Marijonai.

viešint Argentinoje, teko patirti daug 
nuoširdumo ir lietuviškos šilimos. Suteik­
tų mums nuoširdų priėmimų bei globų 
ilgai nepamiršime ir per šias eilutes iš 
širdies dėkojame: A. Lietuvių Centrui, 
jo pirm. Jul. Mičiūdui ir Alfr. Ruplėnui 
mus atsikvietusiems iš Urugvajaus ir pa­
dėjusioms išrišti kelionės dokumentų tvar­
kymo problemas, šeimoms, kurios mus 
globojo: St. Džiugio, Oscar Mutis Urbo­
navičiaus, Vytauto Daratėno. Vicente Ele­
ment, Antano Zienkaus, Marijos Jasuitie- 
nės, Jul. Mičiūdo ir kt. Dėkojame lietuvių 
parapijai ir “Laikui” už priėmimų ir dė­
mesį. Visiems nuoširdus lietuviškas ačiū.

Kanklininkų vadovybė.
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• Už a.a. Prancišką Kislauską, jo 5 
metų mirties sukaktyje, bus atnašautos 
šv. Mišios šių metų kovo 14 d. 10 vai. 
Aušros Vartų lietuvių parap. bažnyčioje.

Artimuosius kviečia
žmona Ona Kislauskienė, sesuo Kons­
tancija ir broliavaikiai.

• Už a.a. Andrių Pascrpskį bus atnašau­
tos šv. Mišios šių metų kovo men. 28 d. 
11 vai. Aušros Vartų liet, parap. bažny­
čioje.

Kviečia artimuosius
žmona Marija Paserpskienė ir duktė 
Juanita su šeima.

PRISIMINIMAI

• Prisimenant a.a. Pilypą Vaitkevičių, 
jo mėnesio mirimo sukaktyje, js žmona 
p. Vaitkevičienė užprašė šv. Mišias lietu­
vių Aušros Vartų bažnyčioje šių metų 
sausio 2 4 d., po kurių p. Sakalauskų sve­
tainėje buvo suruoštos prisiminimo vaišės. 
Vaišių metu pritaikintų žodį tarė žmona 
ir Pijus Gudelevičius. Velionis Pilypas 
Vaitkevičius būdamas Bs. Aires buvo nuo­
širdus Bendruomenės veikėjas, karių bei 
kitų organizacijų bei spaudos rėmėjas.

• A.a. Petras Tumosas trijų metų mir­
ties sukaktyje buvo prisimintas šv. Mišio­
se Aušros Vartų lietuvių parapijos bažny­
čioje, š. m. vasario 1 d., po to, pagal lie­
tuviškų paprotį, p. Sakalauskų svetainėje 
Paulina U. Tumosienė visus šv. Mišių da­
lyvius gausiai pavaišino ir kartu per šias 
eilutes dėkoja visiems skaitlingai atsilan­
kiusiems į šv. Mišias.

4" 4-4* 4-4-4-4* 4-4-414’4,4 4* 4* 414'4-1-4" 4-4* 4* 4* 4 4-4* 4* l* 4* 4-14-4* 4-4-4 4* 4-4-4'4’4* 4-4* 4-4’4* 4-4’4” 4’4* 4-414* 4-4'4y-1- t
ii* «•
4J TOMAS YARLORI IR SONUS

t LAIDOJIMO ĮSTAIGA
5 Malonus patarnavimas. Patalpos šermenims.
5 Avda. RIESTRA 6292 - Villa Lugano - T. E. 60-3271
į Skyrius: Larrazabal 3684
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• Už a.a. Vincą Stundžią, jo 10 metų 
mirimo sukaktyje, bus atnašautos šv. Mi­
šios 1976 m. kovo 14 d., 17 vai. Marijos 
Krikščionių pagalbos bažnyčioje, Berisso 
mieste.

Artimuosius ii- pažįstamus kviečia 
žmona Ona Stundžiene ir sūnus Vincas.

• šv. Mišios už a.a. Adomą žižį, pir­
mųjų mirties metinių proga, bus atnašau­
tos šių metų kovo 18 d. 18 vai. Aušros 
Vartų lietuvių bažnyčioje.

Gimines ir artimuosius kviečia daly­
vauti

Serapinų šeima.

• Už a.a. Petrą Vedricką, jo 10 metų 
mirties sukaktyje, bus atnašautos šv. Mi­
šios Aušros Vartų liet, parap. bažnyčioje 
šių metų kovo mėn. 28 d. 10 vai.

Artimuosius kviečia
žmona Teresė Vedrickienė ir duktė 
Teresė Babarskienė su šeima.

• Už a.a. Vladą Ilgakojį bus atnašau­
tos šv. Mišios šių metų kovo mėn. 15 d. 
10 vai. Aušros Vartų lietuvių bažnyčioje.

Draugus ir pažįstamus kviečia
žmona ir artimieji.

• Prisimenant a.a. Juan Carlos Koverą, 
jo 12 metų mirimo proga ir a.a. Kajetoną 
Koverą ■—- dviejų mėnesių mirimo sukak­
tyje, bus atnašautos šv. Mišios šių metų 
kovo 7 d. 10 vai. Aušros Vartų liet, pa­
rapijos bažnyčioje.

Gimines ir pažįstamus kviečia
Elenos Repšytė Koverienė.

PADĖKA
Mirus mano vyrui a.a. Kajetonui Ko- 

verui nuoširdžiai dėkoju klebonui kun. J. 
Petraičiui už religinį aptarnavimų, kun. A. 
Lubickui palydėjusiam į kapines, dėkoju 
dr. J. Simanauskui už nuoširdžių ligonio 
priežiūrų ir gydymų, seseriai Veronikai 
Andrikaitienei bei jos dukrai su šeima, 
Ver. Sabalienei ir dukrai, Elenai Ališkevi- 
čienei, Steponui Kareivai su šeima, Marijai 
Valiuškienei, O. Marciūnienei, O. Vilytei, 
Pr. Bražiūnui, Juozui Radvilavičiui ir vi­
siems kitiems, kurie lankė ligonį ir pri­
buvo mano skausmo valandoje .pareiškė 
man užuojautų, atsiuntė gelių vainikus bei 
palydėjo į amžino poilsio vietų.

Visiems nuoširdižai dėkinga —
Eleonora Repšytė Koverienė.

MOSU MIRUSIEJIc-

I Kazimieras Urbanavičius, sulaukęs 74 
metus amž. mirė nuo širdies priepuolio 
21.11.1976 m., Policlinico Lanus. Buvo il­
gametis SLA rūmų prižiūrėtojas - admi­
nistratorius. Velionis buvo kilęs iš Rum­
šiškių, Kauno apskr. Į Argentiną atvyko 
1927 m. Ilgų laikų dirbo audimo fabrike, 
iš kur jau buvo išėjęs į pensijų. Giliam 
liūdesy liko žmona Stasė Piličiauskaite 
Urbanavičienė, duktė Elena Baršauskienė, 
žentas Guillermo Baršauskas ir jų vaikai: 
Monika ir Luis. Lietuvoje liūdi jo miru­
sio brolio vaikai. Sekančių dienų didelės 
minios lietuvių palydėtas, palaidotas La­
nus kapų nišoje.

j- Anele Navickaitė Kavaliauskienė, mi­
rė Poliklinico Lanus š. m. vasario 10 d. 
sulaukusi 80 met ųamž. Velionė buvo ki­
lusi iš Miroslavo valse. Alytaus apskr. Bu­
vo labai pamaldi moteris. Giliam liūdesyje 
liko vyras Vladas Kavaliauskas jau virš 
trijų metų yra suparalyžuotas, duktė Eu­
genija su vyru Adomu Burba, anūkė Ana 
Maria ir anūkas Raul su šeima. Lietuvoje 
liko daug giminių. Sekančių dienų palai­
dota su religinėmis apeikomis kun. Ant. 
Lubicko aptarnauta Lanus kapinėse.

-Į- dr. Pranas Skardžius, žymus lituanis­
tas kalbininkas mirė š. Amerikoje, Hot 
Springs ,Ark. Gimė Subačiaus miestely 
189 9 m. Profesoriavo Vyt. Didž. universi­
tete Kaune vėliau Vilniuje dėstydamas vi­
sus pagrindinius lituanistikos kursus. Ra­
šė daug lituanistikos ir kalbotyros klau­
simais. Jo netekimas yra didelis nuostolis 
lituanistikos mokslui.

-Į- Muzikas Jonas Zdanius, mirė š. Ame­
rikoje, Hot Springs., Ark. praeitų metų 
spalio 23 d. Po karo pradžioje atsidūrė 
Australijoje .vėliau persikėlė į š. Ame- 
rikų. čia jis pasižymėjo tuo, kad buvo 
išradęs gaidų spausdinimui patobulinimus, 
kuo buvo susidomėjusios JAV gaidų lei­
dyklos .Liko žmona Julija ir sūnus Al­
inis, Argentinoje liūdi žmonos teta Barbo­
ra Rimkutė de Matuchuk, jos duktė Ona 
su dviem dukrom. Liet. Gydytojų draugi­
ja praeitais met. buvo paskelbusi konkur­
sų pramoginei dainai parašyti. Velionis lai­
mėjo premijjų už dainų “Gintarėlis”, o jo 
sūnus Almis už dainų “Aš nežinau” taip 
pat gavo premijų. J. Zdanius parvežtas į 
čikagų ir palaidotas šv. Kazimiero liet, 
kapinėse.

I Inžin. Albertas Vengris, staiga mirė 
Čikagoje. Gimė 1924 m. Varniuose. Stu­
dijavo Vokietijoje ir Čikagoje. Sėkmingai 
reiškėsi profesiniame darbe. Aktyvus skau­
tų organizacijos veikėjas, dosnus aukoto­
jas, rėmėjas.

-j- Vytautas Stelmokas, gyv. Vokietijoje, 
rastas negyvas savo kambary. Palaidotas 
Kaiserlauterno kapuose. Kilęs iš Griška­
būdžio v., šakių apskr. Buvo baigęs agro­
nomijos mokslus. Vokietijoje, Kaiserlau­
terno mieste, buvo įstojęs į lietuvių Dar­
bo Kuopų, (kariuomenės dalinys, priklau- 
sųs Š. Amerikos armijai).

j- Kazys Kriaučiūnas, buvęs Lietuvos 
operos solistas - tenoras, dainavęs taip 
pat Italijos operoje bei įvairiuose š. Ame­
rikos lietuvių parengimuose, mirė praeitų 
metu rugsėjo mėn. JAV-bėse.

j- Stanislovas Tarvydas, žinomas Lietu­
vos geografas ,mirė ok. Lietuvoje. Velio­
nis parašė keletą geografijos vadovėlių ir 
paskelbė daug mokslinių rašinių. Buvo ki­
lęs iš Mažulių, Mažeikių apskr;

-Į- Barbora Virmauskaitė Siliūnienė, mi­
rė šių metų vasario 16 d. savo namuose, 
Temperley. Velionė buvo gimusi 1902 m. 
Žemaitijoj. Josios vyras buvo miręs prieš 
dešimtį metų. Liko liūdintis sūnus Do­
natas su žmona Helga Herzog ir dviem 
dukrom - Betty ir Karina. Lietuvoje liko 
skaitlinga Siliūnų giminė. Sekančių dienų 
palaidota L. de Zamora kapinėse.

•j- Edmundas Paulauskas, 26 m. amž. 
JAV aviacijos lakūnas, Vietnamo karo ve­
teranas, daugelių medalių apdovanotas, 
žuvo oro pratybose pr. metų spalio mėn.

-j- Antanas Baužė, 77 m. amž., vienas iš 
pirmųjų Australijos emigrantų, mirė Syd- 
nėjuj pr. met ųrugsėjo mėn. Velionis daug 
pasidarbavo Australijos lietuvių kolonijai. 
Buvo Bendruomenės garbės narys, pradi­
ninkas ir leidėjas “Mūsų Pastogės’’, daug 
padėjo pokariniams lietuviams emigran­
tams.

j- Jonas Kruopas, kalbininkas, lituanis­
tas, mirė Vilniuje pr. m. spalio mėn. Bu­
vo kilęs iš Šakalinės, Gaurės v., Tauragės 
apskr. Daug dirbo lituanistikos srityje.

-į- Praeitų metų pabaigoje ok. Lietuvoje 
mirė kun. Vincas Gelgota, Skardupių (Ma­
rijampolės apskr.) parap. klebonas, gimęs 
1905 m. Telšiuose buvo palaidotas pre­
latas Rapolas Kuodis, gimęs 189 3 m. Sin­
tautų parap .kapinėse palaidotas kun. Pra­
nas Lingys, buvęs Pakuojo parap. klebo­
nas, gimęs 1904 m.

• Angelė Našlėniene gavo liūdnų žinių, 
kad Lietuvoje mirė jos brolis Viktoras 
šarmavičius, gyv. Dūdų k., Ukmergės ap­
skr.

Aukščiausiajam pašaukus ANELĘ 
KAVALAUSKIENĘ, jos liūdinčiam 
vyrui Vladui, dukrai Eugenijai, mū­
sų organizacijos sekretorei, su vy­
ru Adomu Burba, anūkams Anai Ma­
rijai ir Raul, reiškiame nuoširdžių 
užuojautų. 1

Birutės Draugija.

Amžinybėn palydėjus KAZIMIE­
RĄ URBANAVIČIŲ, jo liūdinčiai 
žmonai Stasei, dukrai Elenai Bar­
šauskienei su vyru ir vaikučiais ir 
kitiems artimiesiems, reiškiame gilių 
užuojautų.

Kazimieras Kliauga ir šeima.

Aukščiausiajam pašaukus mūsų 
kaimynę BARBORĄ BILIŪNIENĘ, 
jos liūdinčiam sūnui Donatui su šei­
ma, reiškiame nuoširdžių užuojautų.

Apolonija ir Pranas Jonaičiai.

Mielai Motinai ONAI KAVA­
LIAUSKIENEI apleidus šį pasaulį, 
jos liūdinčiai šeimai - vyrui Vladui 
Kavaliauskui, dukrai Eugenijai, žen­
tui Adomui Burbai, anūkams Onai 
Marijai ir Raul su šeima, reiškiame 
gilių užojautų.

Temp.-Adrogue “Aušros” choras.

Brangiai mamytei ir senelei ONAI 
KAVALIAUSKIENEI mirus, nuošir­
džių užuojautų reiškiame jos liū­
dinčiam vyrui Vladui Kavaliauskui, 
dukrai Eugenijai, žentui Adomui 
Burbai, jų vaikams Ana Maria ir 

Raul su šeima.
Lilė ir Artūras Mičiūdai su šeima.

,—<j uouvissaa amoíciT I

ESTUDIO JURIDICO
(ARISTON - JAIME W01P0WICZ

Sucesiones - Contratos - TRADUCTORES PUBLICOS
PASAPORTES NO ARGENTINOS EN POCOS DIAS 

Trámite completo de jubilaciones en todas las Cajas 
Traducciones en el idioma Lituano

a 1 LAVALLE 1390, PISO 4°, DTO. A - TEL. 40-9531
l‘ ' I - ■   ¡,Į ■ , -------- -------------------------------------------------------- ' ' ' 
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Redaguoja Redakcinė Kolegija. Atsakingi Redaktoriai — Tėvai Marijonai. Adminis­
tratorius — Pi o Gudelevičius. Rankraščiai taisomi, pertvarkomi Redakcijos nuožiūra; 
nesunaudoti — grąžinami tik autoriui prašant. Kaina Argentinoje metams $ 150,00 i 
administracijoje; $ 150,00 namuose. Kitur — metams 4 dol. Oro paštas metams 7 dol.

XXVIII Metai — Nr. 584 1976 m. vasario 26 d. i
i

Karolina Krutienė, lietuvių parapijos kai­
mynė, “Laiko” ir parapijos nuoširdi ben­
dradarbė, sausio 29 d. artimųjų tarpe pa­
minėjo 90 metų amžiaus. Ta proga lietu­
vių parap. patalpose buvo suruoštos šei­
myniškos vaišės, kurių metu sveikinimo 
žodi tarė “Laiko” administr. P. Gudele­
vičius, red. O. Kairellenė. Solinizantė buvo 
visų nuoširdžiai pasveikinta ir sugiedota 
Ilgiausių ir sveikiausių metų ir kaimynių 

apdovanota.

• Valentinas Gulbinas, gyvenąs Austra­
lijoje jau 28 metus, kelionėje po pasaulį 
aplankė ir Argentiną, kur gyvena jo dė­
dienė Zuzana Gulbinienė. Atvyko sausio 
25 d. Z. Gulbinienės lydimas apsilankė 
liet, parapijoje, V. Gulbinas yra Sydnė- 
jaus sporto klubo “Kovas” nuoširdus ben­
dradarbis. Kalėdas praleido Lietuvoje su 
savo artimaisiais, nuvykęs ten per Japo­
niją ir Maksvą. Vilniuje išbuvo 9 dienas. 
Naujus metus sutiko su draugais Skandi­
navijoje. Vokietijoje aplankė Hamburgą, 
Wuerzburgą, kur teko praleisti tremtinio 
dienas. Aplankęs visas Europos valstybes 
per Paryžių nuvyko į š. Ameriką, kur taip 
pat turi nemažai draugų. Iš ten per Urug­
vajų į Argentiną, čia paviešėjęs ir aplan­
kęs gimines bei lietuviškas organizacijas 
išvyko į Meksiką, vėl į JAV, o iš ten per 
Haiti salas — namo, į Australiją.

• Karolis Blumbergas, buvęs rambynie- 
tis, vasario 13 d. sukūrė lietuvišką šeimą 
su Maria Elena Usonyte. Jungtuvės įvyko 
Villa Adelina bažnyčioje, o po to šeimy­
niškos vaišės artimųjų tarpe. Jaunieji iš­
vyko povestuvinei kelionei į Tahiti salas.

• Pranešame lietuvių dėmesiui, kad šv. 
Mišios laikomos kiekvieną dieną 8,15 vai. 
nuo kovo 1 d. bus laikomos 8,30 vai.

SUSIVIENIJIMAS LIET. 
ARGENTINOJE

Av. S. Martin 3175, Lanus O.
DELEGATŲ PIETŪS

įvyks balandžio 11 d. 12 vai.
Prašome rezervuoti bilietus iš 

anksto sekančiais telef.: J. Ru- 
dėnas 69-7532, J. Stalioraitis 
247-1921, L. Stankevičius 241- 
0933, J. Deveikis 208-0943.

Prašome atvykti punktualiai, 
nes "asado nelaukia”.

Visus kviečia
SLA Centro Valdyba.

PATRI JOTINIO 
RELIGINIO 
TURINIO 
LAIKRAŠTIS

• Lietuvių maldinga kelionė į Lujan 
įvyks, kaip visuomet, Atvelykio sekma­
dieny. Organizacijos prašomos tą dieną 
nedaryti jokių užsiėmimų. Lietuviai kvie­
čiami gausiai prisidėti prie keliones.

• Buvęs “Laiko” redaktorius Juozas 
Mikalčius, gyv. Neuųuen provincijoj, visą 
sausio mėn. praleido kelionėje po Euro­
pos valstybes. Buvo pasiekęs net Skandi­
naviją.
LAIKUI AUKOJO
$ 8.000 urug. pez. — Gen. Ksekauskaitė 
,, 5.000 „ ,, —Ona čirpienė
„ 3.000 „ „ —Ona Dobilevičienė
,, 2.000 ,, ,, —Ant. Zupka
,, 1.000 „ ,, —Juozas Debesis
,, 1.000 „ ,, —Elena Navickienė
,, 1.000 „ „ —Emilija Bražienė
„ 1.0(10 „ ,, —Elena Navickienė
$ 100.000 — Karolina Krutienė
„ 100.000 — Vytautas Doleris
„ 17.000-—Zuzana Fauroux
„ 15.000 — Juozas Švenčionis
„ 11.000 —N. N.
„ 10.000 — E. Ancibar
„ 10.000 — Juozas šiušis
,, 10.000 — Romualdas Stukas
,, 7.000 — Jonas Tamošiūnas
„ 5.000 — V. Leleivienė
„ 5.000 —Adelė šukytė
„ 5-000 -—J. C. Kausilas
,, 2.000 -—p. Barzdžiuvienė
„ 2.000 — Kazim. Meškauskas
„ 2.000 — Adolfas Kaušinis
,, 2.000 —Jonas Miliauskas
,, 2.000 — Petras čekauskas

2.000 -—Ona Kielienė
„ 2.000 —Pijus Sakalauskas
,, 2.000 — J. Sabaliauskas
„ 2.000 —-Ona Stundžienė
„ 1.000 — Anelė Gudmonienė
„ 1.000 — Marija Povilaitienė
AUKOS KALENDORIUI
$ 10.000 — Ona Kislauskienė
„ 10.000 — Vincas Pečiulis
,, 10.000 —Angelė Našlėnienė
„ 8.000 — Jurgis Skapas
„ 8.000 — Albinas Preikšą
„ 7.000 — Vincas Grigaitis
„ 5.000 —Veronika Leleivienė
,, 5 000 — Teofilius Aliukas
„ 5.000 — Jurgis Gučias
„ 5.000 — Jonas Baidokas
„ 5.000 — Veronika žiurlienė
,, 5.000 — Klemensas Balčiūnas
,, 5.000 — Juozas Juodis
„ 5 000 — Uršulė Žukauskienė
„ 5.000 — Elena Buzienė
,, 5.000 — Zuzana Gulbinienė
„ 3.000 — p. Skabickienė
„ 3.000 — Marija Kaibutienė
„ 2.500 — Juozas šiušis
„ 2.500 — Domynų šeima
„ 2.000 — Pranė Čeponytė
,, 2.000 —Tadas Kairys
„ 2.000 — Marija Bendorinienė
„ 2.000 — Povilas Vaškas
„ 2.000 — Ona Rutelionienė
,, 2.000 —-Petronėlė Vilčiauskienė
,, 2.000 — Juozas Švenčionis
„ 1.000 — P. Kindurys
„ 1.000 — Katr. Butrimienė
„ 1.000—-Balys Bobickas
,, 1.000 —■ Juozas Saulėnas
,, 1.000 — p. Markūnienė
„ 500 —J. Kriščiūnas
„ 300 — P. Petkus

Mieliems Laiko rėmėjams už aukas nuo­
širdus ačiū.

“Laiko” Administracija.

IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO
Mėnesinis vasario mėn. posėdis įvyko 

SLA patalpose šių metų vasario 6 d.
Posėdi atidarė ir jam vadovavo pirm. 

A. Mičiūdas. Sekretoriavo O. Kairelienė.
Laiškai. Pirmininkas patiekė posėdžiui 

visą eilę įvairių gautų raštų, žurn. Auš­
rotas rašo iš Miami .praneša, kad atvyks 
10 žmonių grupė f Argentiną tikslu pa­
žinti kraštą ir vietos lietuvius. Prašo 
ALOS Tarybos globos ir galimybės apsi­
gyventi ^lietuvių šeimose, šiuo reikalu 
apsiėmė rūpintis A. Mičiūdas ir R. Sta­
lioraitis. Laiškas iš vyskupo — praneša, 
kad negalės laikyti Mišių katedroje, jo 
vietoje bus mons. Daniel Keegan. Iš Len­
kijos vienas lietuvis jaunuolis nori susi­
rašinėti su Argentinos jaunuoliu-lietuviu. 
Kas iš jaunimo norėtų susirašinėti - kreip­
tis į kun. A. Steigvilą. Kordobos univer­
siteto studentai kreipiasi raštu prašydami 
knygtj ir kitokios didaktinės medžiagos 
apie Lietuvą ir galimybei išmokti lietu­
vių kalbą, kuri, kaip jie pabrėžia, yra se­
niausia išlikusi kalba ir yra raktas stu­

Minint Vasario 16 d. Pi. de Mayo uždėjus vainiką. Vidury kalba AIAIST pirm. A. 
Mičiūdas už jo Urugvajaus vėliava ir palydovai p. Juknevičius, Stalioraitis ir jau­

nimas su vėliavomis.
• Betty Baltrūnaitė Malinę ir Antanas 

Masiulioniai džiaugiasi susilaukę dukros, 
kuriai duotas vardas Eglė Elizabeth, gi­
mė vasario 11 d. šeimoje auga sūnelis 
Dario Hernan. Anūke džiaugiasi bobutės 
Monika Baltrūnaitė de Mahne ir Pranciš­
ka Masiūlionienė ir probobutės Joana Bal- 
trūnienė ir Mėta Mahne.

• Onytė Pajaujyto ir Daniel Lagarso 
džiaugiasi susilaukę trečio sūnaus, gimu­
sio vasario 1 d. 1976., kuriam duotas var­
das Guillermo Daniel.

• Dvdcšimtpenki jaunuoliai iš Bs. Aires 
ir Rosario su savo palapinėm, automobi­
liais ir laiveliais, lietuviškoje nuotaikoje 
viešėjo Villa Rumpal, kur nuo senai tos 
kolonijos įsteigėjas Juozas Palšis įkūrė 
tą atostogavimo vietovę.

• Veronika Jokubkienė, po nelaimingos 
kelionės kolektyvu, smarkiai susižeidė 
ranką — įlaužtas pirštas, kurį turi ne­
šioti sugipsuotą.

• Svečiai iš Urugvajaus — (kanklių 
orkestras ir dainininkai, atlikę programą 
L. Centro Vasario 16 d. minėjime), vasa­
rio 18 d. apsilankė lietuvių parapijoje. 
Apsilankė orkestro vadovas Vyt. Dorelis, 
Cecilija Dorelytė, Marcelė Dorelytė Moc­
kevičienė, Povilas Pretkus, Rosa Pretku- 
vienė, Gene Pretkutė, Alicia Kazlauskaite, 
Marcelė Kamandulytė. Svečiai atgaivinti 
šaltais gsrimaiė apžiūrėjo muziejų, salę, 
spaustuvę ir kt. Grįžo į Urugvajų va­
sario 19 d.

dijuoti senovės kalbas. Kadangi lietuvių 
parapija gavo tokį pat laišką, tai nutarta 
prisidėti ir kartu suruošti ir pasiųsti kny­
gų siuntą. Atkreipta dėmesys į “Clarín”, 
kur tilpo platus straipsnis, kuriame mi­
nimas Kaunas (įvykiai 1972 m.) ir ben­
drai dabartinė Lietuvos situacija.

Vasario 16 d. Programa lieka ta pati tik 
patikslinta kai kurios detalės. Minėjimo 
metu SLA salėje kalba ispaniškai R. Sta­
lioraitis, lietuviškai J. šiušis. Reikalinga 
jaunimo su tautiniais rūbais ypatingai ka­
tedroje ir prie vainiko PI. de Mayo. Ona 
Marciūnienė padarė ir paaukojo vėliavė­
les, kurios bus segamos prie įėjimo į salę.

Pietų Amerikos Liet. Kongresas. Buvo 
užklausti urugvajiečiai ar jie sutikti} ruoš­
ti kongresą. Kadangi Urugvajaus Kultū­
ros draugijos valdyba baigia savo ka­
dencija, tat nieko konkretaus pasakyti ne­
gali. Gi kalbantis privačiai su veikėjais iš 
principo neatsisako nuo tos idėjos.

Sekantis posėdis — kovo 12 d. Lietuvių 
parapijoj.

• Marija ir Kazimieras Pečeliai iš Co­
modoro Rivadavia, atvyko vasario 13 d. 
į Bs. Aires .atšvęsti Vasario 16 d. minė­
jimą ir aplankyti savo sūnaus dr. Mario 
Pečelio šeimą bei kitus artimuosius. Jų 
pasitikti iš Tandil atvyko sūnus dr. Ma­
rio Pečelis su dviem vaikaičiais — Gusta­
vu ir Guillermo. Ta proga apsilankė lie­
tuvių parapijoje.

• Maria Elena žekytė apsivedė su Juan 
Carlos Amaya šių metų vasario 14 d. 
Religinis palaiminimas buvo N, S. de La 
Paz katedroje, Lomas de Zamora.
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= LIETUVIŲ SENELIŲ
| ŽIDINYS |

1976 metų kovo 28 d. 13 vai. Į1J 
Ūj įvyks =

ASADO PIETŪS g 
ĮĮJ 12 vai. Sv. Mišios gretimoje = 
| bažnyčioje. =
= 13 vai. Pietūs. =
= Bilietus prašome įsigyti iš = 
= anksto pas valdybos narius ir 
= platintojus arba užsisakykite se- jįj 
= kančiais telefonais: V. Grigaitis - ¡jį 
= 941-6527, Jul. Mičiūdas - 601- n 
= 1765, J- Čikštas - 67-5663, Liet, m 
¡¡į Parapija - 208-5027, Art. Mi- įFi 
jįj čiūdas - 601-0298. UĮ
ūį Visus maloniai kviečia ĮĮĮ

L. S. Židinio Valdyba. = 
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